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TVK suvi ja uus õppeaasta
Veel enne suvevaheajale minekut tähistasime mai kolmandal nädalal Tapa Valla Kooli aastaseks saamist. Kaunistasime kooli-
majasid, õnnistasime kirikus kooli lipu, riietusime kooli värvides ja tähistasime esimest sünnipäeva vääriliselt ka maiustades.

Ele-Hella Kullamäe 
TVK kommunikatsioonijuht

M ai lõpus toimusid ka lasteaia-
rühmade lõpupeod Lehtse ja 
Jäneda koolimajades ning oli-

gi aeg juuni ja kogu õppeaasta lõpu- 
aktustega lõppenuks nimetada. 

Suvevaheajal toimus samuti palju põ-
nevat: TVK kui tööandja pälvis kaitse-
minister Hanno Pevkuri käskkirja alu-
sel „Riigikaitsjate toetaja“ pronkstaseme 
tunnustuse. Armas tänu personali kuu-

luvate reservväelaste õppekogunemistel 
osalemise toetamise eest. Lisaks saavuta-
sime 269 häälega kaasava eelarve hääle-
tusel võidu ehk liikluslinnaku projekt lä-
heb käiku ning peagi on Tapa koolima-
ja kõrval vahva võimalus liiklemist õppi-
da. Viisime läbi ka liikluskasvatuse töötu-
basid Lehtses taasiseseisvumispäevale pü-
hendatud pidupäeval ja Tapa linnapäe-
vadel. Ikka selleks, et õpilased turvaliselt 
kooli ja koju jõuaksid. Lisaks käis meie  
KiVa tiim suvekoolis ning septembri 
jooksul jagatakse rohkem infot „Kiu-
samisvaba kooli“ programmist ja selle-

ga seotud tegevustest meie koolis. Teine 
tiim käis Lääne-Virumaa haridusasutuste 
ohutusõppusel ÄKK, mis toimus Rak-
vere riigigümnaasiumis. Ikka selleks, et 
õppida, kuidas laste ja kogu kooli perso-
nali ohutust ja turvalisust tagada.

Uus õppeaasta algas nagu ikka 1. sep-
tembril nelja kauni aktusega. Esimestes-
se klassidesse asus õppima 84 õpilast ja 
kokku on kooli alguseks TVK-s 451 õpi-
last ning lasteaiarühmades 47 last. Õppe-
tööd läbivaks teemaks on 2025/26. õp-
peaastal ühise väärtusruumi loomine ja 
koos kasvamine. Direktor Kettrud Tam-

berg ütles õppeaasta aktustel avakõnes 
nii: „Paneme veel suuremat rõhku väär-
tuskasvatusele. Eesmärk on kujundada 
õppijat, kes austab nii ennast kui teisi ja 
peab lugu kõigist ja kõigest enda ümber. 
Igaühel on õigus turvalisele ja arendava-
le keskkonnale, koos saame selle luua ja 
üksteist toetada.“

Soovime kõigile põnevat ja turva-
list kooliaastat! Ikka harides mõistust 
ja südant ning kohtume lastevanema-
te üldkoosolekutel – 6. oktoober Tapa 
koolimaja aulas, 8. oktoober Jänedal ja 
9. oktoober Lehtses (vt lk 5 plakatit).

Uus õppeaasta on alanud! 
K oolimajad ja lasteaiad on taas 

täis laste rõõmu ja hulgaliselt sa-
gimist – meie koolide uus õppe-

aasta on hoogsalt käima läinud. 
Aitäh kõikidele peredele, õpetajate-

le ja haridussüsteemi töötajatele, kes on 
aidanud sujuvale stardile kaasa! 

Õppeaasta toob kaasa palju õppi-
mist, avastamist ja põnevaid ettevõt-
misi nii lastele, õpilastele kui õpetajate-

le. Usume, et üheskoos suudame luua 
turvalise ja toetava keskkonnaa, kus iga 
laps saab kasvada ja areneda. 

Soovime kõigile õpilastele, õpetaja-
tele, vanematele ja kogukonnale rõõm-

sat ja tegusat kooliaastat! 

Tapa Vallavalitsus 
Tapa Vallavolikogu

Fotod: Ele-Hella Kullamäe 
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Valla käesoleva aasta suuremad ehitus- ja projekteerimistööd
Andrus Freienthal
abivallavanem/ 
haldusosakonna juhataja

T apa vallas teostatakse 
käesoleval aastal märki-
misväärses mahus erine-

vaid ehitustöid. Alljärgnevalt 
väike ülevaade sellest.

Tapa kesklinna rekonst-
rueerimine. Tööd teostatak-
se vastavalt projektile, mis val-
mis mõned aastad tagasi ning 
mida on korduvalt avalikku-
sele tutvustatud. Ehitustööd 
toimuvad Tapa linna keskväl-
jakul, vallamaja kõrval skvääris 
(Pikk 17), Pikal tänaval Hom-
miku ristmikust kuni Vilmsi 
platsini, Hommiku puiesteel 
kuni Rohelise tänava ristmiku-
ni ja 1. Mai puiestee lõigul ku-
ni Meie kaubamajani. Korral-
datud riigihanke tulemusena 
esitas parima pakkumuse OÜ 
RTS Infra Eesti maksumusega 
4 021 945 eurot käibemaksuga 
(24%). Ehituse maksumusest 
1 158  542 eurot moodustab 
riigipoolne toetus. Hanketin-
gimuste kohaselt on rekonst-
rueerimistöödeks ette nähtud 
maksimaalselt 12 kuud. Ehi-
tustööd algasid juulikuu lõpus 
ja on hetkel graafikus. Pika tä-
nava lõigul ja keskväljakul on 
sademevee süsteemid rajatud 
ja hetke seisuga käib katendi-
te ehitus.  Hommiku ja 1. Mai 
puiesteel käivad kaevetööd ja 
tänavaaluste konstruktsiooni-
de rajamine. Novembrikuu lõ-
puks, kui ilm lubab, saavad ka-
tendid (kivisillutis, asfalt) raja-
tud. Haljastustööd jäävad ke-
vadeks.

Tamsalu linnas Teh-
nika tn rekonstrueerimi-
ne. Parima pakkumuse täna-
va rekonstrueerimiseks esitas 
T.A.K.EHITUS OÜ maksu-
musega 307 663 eurot käibe-
maksuga (24%).  Tööd teosta-

ti O. Müntheri ja Põllu täna-
vate vahelisel lõigul. Tehnika 
tänav sai uue sõiduteekaten-
di kuni Ülase tänavani, rajati 
kõnnitee kuni Põllu tänavani, 
lahendati sademevee ärajuhti-
mine. Tänava all vahetati välja 
ka mõned amortiseerunud vee- 
torustike lõigud. Eesmärgiks 
eelkõige on tagada Sääse ela-
murajooni elanikele kõnnitee-
ühendus Tamsalu keskosaga. 
Töödega tehti algust juuli esi-
meses pooles ning ajalehe ilmu-
mise ajaks peaks tänav olema 
asfalteeritud. 

Teede ja tänavate pin-
damine. Tööd teostas Vers-
ton Eesti OÜ, kelle pakku-
muse maksumuseks kujunes 
225  956 eurot käibemaksu-
ga (24%). Pinnati Tapal Õhtu 
puiestee Lembitu ja Ambla va-
helisel lõigul ja Tamsalus Sire-
li ja G. Lurichi tänavad. Tol-
muvaba katte said küladeva-
helised teed: Kalleküla, Tuule-
veski, Võhmetu-Porkuni, Lok-
sa-Põdrangu, Kuie-Põdrangu 
(Kuie küla majapidamiste ula-
tuses). Tööd teostati juuli lõ-
pus ja augusti algul.

Tapa Valla Kooli Tapa õp-
pekoha lifti rajamine. Tege-
mist on Pargi 12 asuva kooli-
majaga ning lifti paigaldami-
se tingib vajadus kaasajasta-
da meie koolimajad ning taga-
da mugav ja ohutu juurdepääs 
kõigile õppuritele ja õpetajate-
le, kes seda vajavad. Pakkumise 
lifti rajamiseks esitas EV1 Ehi-
tus OÜ ning selle maksumu-
seks on 270 320 eurot käibe-
maksuga (24%). Liftišaht raja-
takse siseõues hoonest väljas-
poole ning see ühendab koo-
lihoone kõik korrused. Lifti 
kandevõime on 8 inimest ehk 
630 kg ning see sobib kasuta-
miseks ka ratastooliga. Hetke 
seisuga on kõik avad koolihoo-
ne välisseina rajatud ning lifti-
šahti karkass paigaldatud. Sep-

tembri lõpuks saab šaht täie-
likult valmis ja oktoobris pai-
galdatakse liftikabiin, elektri- 
ja automaatikasüsteemid.

Tapa Valla Gümnaasiu-
mi Nooruse 2 õppehoone re-
konstrueerimise projektee-
rimine. Projekteerimistöö-
de eesmärk on olemasoleva 
koolimaja/lasteaia hoone re-
konstrueerimine, ruumiprog-
rammi muutmine, energia- 
tõhususe tõstmine ja kaasaegset 
õpikeskkonda pakkuva hoone 
rajamiseks ehitusprojekti koos-
tamine. Tööde hulka kuulub 
projektide koostamine eskiis-, 
eel-, põhi- ja tööprojekti mahus, 
eskiisi kooskõlastamine erine-
vate ametkondadega, ehitusloa 
taotlemine, nõustamine ehitus- 
ja sisustushangete käigus ning 
projekteerija autorijärelevalve 
teostamine ehitustööde käigus. 
Parima pakkumuse esitas KIR-
DE PROJEKT OÜ, töö mak-
sumusega  302 472 eurot käibe-
maksuga (24%). Hoonekomp-
leksi rekonstrueerimise ehitus-
projekt koostamine käib ning 
see saab lepingujärgselt valmis 
veebruaris 2026. 

Tapa linna Pika tänava re-
konstrueerimise projekteeri-
mine. Projekti koostamist alus-
tati käesoleva aasta algul ning 
selle eesmärgiks on Tapa linna 
peatänava rekonstrueerimine lä-
himal paaril aastal. Projekt la-
hendab tänava rekonstrueerimi-
se terviklikult: lõigul Hommiku 

ristmikust kuni Paide maantee-
ni rajatakse uus sõidutee, kõnni-
teed, tänavavalgustus, haljastus, 
lahendatakse sademevete ära-
juhtimine. Parima pakkumuse 
maksumusega 31 232 eurot käi-
bemaksuga (22%) esitas Palmp-
ro OÜ ning tänava rekonstruee-
rimisprojekt saab valmis käes-
oleva aasta oktoobri lõpuks. 
Vallavalitsus korraldab ka pro-
jekti avaliku arutelu. Selle toi-
mumise ajast ja kohast antakse 
eelnevalt teada.

Tamsalu linnas Kultuu-
rimaja pargis asuva pallimän-
gude väljaku renoveerimine. 
Projekti tulemusena paigalda-
ti mänguväljaku uus katend, 
erinevad istepingid ja väli- 
inventar (sh 2 lauatenniselau-
da, malelaud, piknikulauad 
ja seljatoega istepingid). Sa-
muti rajati mänguväljaku-
le valgustus. Pallimänguväl-
jaku tööd teostas ja inventari 
paigaldas Spoleman OÜ ning 
elektritööd tegi Elfi Elekter 
OÜ. Kokku läksid tööd maks-
ma 50 568 eurot koos km-ga 
(24%). Seejuures projekti tege-
vusi toetab MTÜ PAIK Lea-
der meetmest (Euroopa Lii-
du vahendid) summas 44 998 
eurot. Renoveerimistööd said 
valmis augusti lõpus ja eesmär-
giks on piirkonna spordiinfra 
kvaliteedi parandamine ning 
pakutavate vabaaja tegevuste 
mitmekesistamine.

Tamsalu jäätmejaama as-

faltplatsi rekonstrueerimine. 
Tamsalu jäätmejaamas hakkas 
kitsaks jääma ja eesmärgiga te-
kitada võimalus suurema arvu 
konteinerite paigaldamiseks ot-
sustati laiendada asfaltplatse se-
ni kasutuseta olnud maa-ala ar-
velt. Tööd on lõpetatud ning 
jäätmejaam on taasavatud. 
Tööd teostas T.A.K.EHITUS 
OÜ ja ehitustööde maksumu-
seks kujunes kokku 42 956 eu-
rot käibemaksuga. 

Tapa Valla Kooli staadio-
ni renoveerimine. Põhjusel, et 
Pargi tänava staadioni jooksu-
radade tartaankate ning jalgpal-
liväljaku kunstmuru olid lõp-
likult ära kulunud, võeti ette 
staadioni katendite uuendami-
ne. Tööd käivad, vanad katen-
did on eemaldatud ning lähi-
ajal algab uue tartaankatte ehi-
tus ning ka kunstmuru paigal-
dus. Jalgpalliväljaku kunstmu-
rukatte paigaldab Warren Teed 
OÜ ning jooksuradade tar-
taankatte uuendavad ühispak-
kujad RAMATO Vara OÜ ja 
SIA Sporta Halle. Tööde ko-
gumaksumus on 335 692 eu-
rot käibemakuga ning reno-
veerimistööd saavad valmis  
oktoobri lõpuks.

Tapa spordikeskuse palli-
saali maalritööd. Spordihoo-
ne pallisaali seinad vajasid värs-
kendamist ning nii võetigi et-
te väike remont. Tööd teostas 
ettevõte Druids Knowledges 
OÜ, maksumus 22 566 eurot 
käibemaksuga.

Tamsalu 100 tamme par-
ki tantsuplatsi ehitamine. Tä-
navu rajatakse tantsuplats koos 
juurdepääsuteedega ja pinkide-
ga ning selle maksumuseks ku-
juneb 179 650 eurot! Laulu-
lava/laulukaart käesoleval aas-
tal ei rajata. Tööd teostab E-El-
ta Trans OÜ ja selleks on aega 
neli kuud.

Munitsipaalmaja Ta-
pa Roheline 6 pesemisruu-

mi väljaehitus. Seoses korra-
like pesemisvõimaluste puu-
dumisega tehti otsus munitsi-
paalmajja pesemisruum rajada. 
Tööde kogumaksumuseks ku-
junes 11 883 eurot koos km-
ga. Ehitustööd teostas Adel-
ter OÜ.

Tamsalu kooli söökla  
toidujagamise liini soetami-
ne ja paigaldus. Eesmärgi-
ga kaasajastada Tamsalu kooli 
sööklas õpilastele toidujagami-
ne, soetatakse kaasaegne toidu-
jagamise liin.  Selle tarnib Köö-
giabi OÜ ja seadme koos pai-
galdusega maksumus on 14 
473 eurot koos käibemaksuga. 
Toidujagamise liin saab paika 
hiljemalt oktoobrikuu lõpuks.

Lehtse keskusehoone kat-
laruumi välisseina remont. 
Tööd teostas Helmar Ehitus 
OÜ ja  tööde maksumus kokku 
3230 eurot koos käibemaksuga.

Tapa Valla Gümnaasiu-
mi õpetajate toa ümberehi-
tamine. Renoveeritakse õpeta-
jate tuba, sanitaar- ja kõrvalasu-
vad abiruumid. Tööde maksu-
museks on hanke järgi 238 264 
eurot käibemaksuga, teostajaks 
OTO Ehitus OÜ. Ajalehe il-
mumise ajaks on hankeleping 
sõlmitud ning lepingu täitmi-
se tähtaeg on jaanuaris 2026.

Peale suuremate ehitus- ja 
projekteerimistööde ning soeta-
miste tegeleti veel niiöelda „tu-
hande pisiasjaga“: soetati arvu-
teid ja muid õppevahendeid 
koolidele, inventari spordikes-
kustele ja Valla Köögile, korral-
dati sotsiaalteenuste hankeid, 
kindlustati vallavara, lapiti as-
faldiauke, osteti lilleistikuid ja 
korraldati rohumaade niitmist, 
hangiti ventilatsioonisüsteemi-
de hooldust ja korraldati kom-
postimisväljaku tööd, tehti tol-
mutõrjet kruusateedel, hangiti 
valvesüsteemide hoolduse tee-
nust, hangitakse toiduaineid 
Valla Köögile.

Vallavanema veerg: suvi
Riho Tell 
Tapa  
vallavanem

M itmekesine ja sünd-
musterohke suvi on 
selja taga. Ilm pakkus 

nii päikest kui soojust, kuid 
enamasti oli see siiski vihma-
ne ja jahe – meile, eestimaalas-
tele, üsna tavapärane suveilm. 
Kuid see suvi oli ka eriline.

Suve hakul kogune-
sid kümned tuhanded vali-
tud lauljad, tantsijad ja pil-
limehed pealinna, et ühes-
koos pidada maha suur lau-
lu- ja tantsupidu „Iseoma“. 
Tapa vallast lunastas õiguse 
peol osaleda koguni ühek-
sa kollektiivi. Sügav kum-
mardus ja siiras tänu kõigi-
le osalejatele ja juhendajate-
le – teie hoiate meie rahvus-

kultuuri elus ja au sees! Üht-
sustunne, mis kipub argimu-
res hajuma, sai taas kinnitust: 
eestlastena suudame erimeel-
sused unustada, hingata ühes 
rütmis ja laulda üheskoos,  
silmanurgas liigutuspisar.

Tapa linnapäevadega tähis-
tasime ühtlasi linna 99. sünni-
päeva. Kohalikud ja külalised 
said osa rikkalikust kultuuri-
programmist ja meeleolukast 
laadamelust. Väljas olid liit-
lasüksuste lahingtehnika ja rel-
vastus, tutvuda sai Kaitseliidu 
tegevustega ning nautida pal-
ju muudki. Tapa linnapäevad 
olid väärikas sissejuhatus järg-
misel suvel ees ootavale 100. 
juubeliaastale.

Paljude jaoks tähendab 
suvi puhkust, kuid ehitus-
valdkonnas on see kõige töö-
rohkem aeg. Kevadel alusta-
tud tööd jätkusid suvel täie 
hooga. Valla suurim ehitus-

projekt – Tapa kesklinna re-
konstrueerimine – edeneb 
heas tempos ning lõpptule-
mus hakkab iga päevaga üha 
selgemalt ilmet võtma. Val-
mimine on planeeritud tu-
leva aasta kevadeks, kui tä-
histame Tapa linna 100. sün-
nipäeva – vääriline kingitus 
juubilarile.

Tamsalu kultuurimaja par-
gis valmis laiendatud puhke- 
ala, kus on uuendatud korv-
palliväljak, valgustus ja laua-
tennise lauad. Tehnika tänava 
Sääse-poolse osa rekonstruee-
rimine parandab ühendust 
linna keskusega, muutes sel-
le ohutumaks nii jalakäijatele 
kui autojuhtidele. Mitmes Ta-
pa valla külas said kruusateed 
tolmuvaba katte – ja töö selle-
ga jätkub.

1. september tõi kaasa uue 
õppeaasta alguse. Tänavu alus-
tas Tapa valla koolides kooli-

teed 109 väikest särasilmset 
õpilast. Rõõmu valmistab ka 
noorte kasvav huvi õppida Ta-
pa Valla Gümnaasiumis – 10. 
klassidesse asus 41 noort stat-
sionaarsesse ja 16 mittestatsio-
naarsesse õppesse. Eelseisvatel 
aastatel keskendume lasteaeda-
de ja koolide õpikeskkonna pa-
randamisele – tegevused sel-
leks on juba käimas ning plaa-
nid paigas.

Suur rõõm on tõdeda, et 
Eesti Raudtee alustas pärast 
veetorni ka Tapa jaamahoo-
ne renoveerimist. Aastaid ette 
valmistatud projekt sai algtõu-
ke Eesti Raudtee ja Tapa valla 
koostööst – eesmärgiga anda 
nendele ajaloolistele hoonete-
le uus elu ja kasutus.

Selline sai lühike ülevaa-
de lõppenud suvest minu pil-
gu läbi.

Soovin kõigile kuldset sü-
gist ja positiivset meelt!

TÄNUAVALDUS ...

... ehk „kaua tehtud kaunikene“ nagu vanarahval kombeks 
oli öelda.

Tõepoolest ootasime kümmekond aastat Vahakulmu-
Saiakopli külateele korralikke remonditöid... Suureks ülla-
tuseks saime tolmuvaba kattega tee (Kalleküla ja Tuuleveski 
teed)! Jah, ei liialda ma sugugi, et kulus aastaid kõigeks sel-
leks, et palveid kuulda võetaks. 

Nüüd on siis aeg tänada külarahva ehk üheksateistkümne 
„suitsu“ nimel praegust omavalitsust! Täname Teid!

Siiras lugupidamises
Vahakulmu ning Saiakopli elanike nimel

Rita Kaljus
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TASUB TEADA

Tapa valla alustavad  
ettevõtjad saavad toetust

T apa valla alustava ettevõtja toetuse andmise eesmärgiks 
on ettevõtluse toetamine ja arendamine Tapa vallas.

Toetust  võivad taotleda äriühingud ja füüsilisest 
isikust ettevõtjad, mille esmasest registreerimisest ei ole möö-
dunud rohkem kui 36 kuud.

Taotlusi toetuse saamiseks on võimalik esitada kaks kor-
da aastas, hiljemalt 15. aprilliks ja 15. oktoobriks.

Taotluse esitamine iseteeninduskeskkonnas SPOKU.

Pea miljoni euro investeering –  
LV Mehhatroonika uus tootmishoone
12. veebruaril andis Tapa Valla-
valitsus ehitusloa uue tootmis-
hoone rajamiseks Karja põik 6 
aadressile. Hoone taotlejaks on 
OÜ Nowap Projekt, kasuta-
jaks LV Mehhatroonika OÜ –  
innovaatiline inseneriettevõte, 
mis tegeleb masinaehituslike 
erilahenduste projekteerimise 
ja tootmisega.

Ettevõtte juht Madis Le-
piksaar sõnas, et mõte oma 
tootmishoone rajamisest hak-
kas idanema tänu Iidairi pro-
jekti taotlemisele. Kuigi rahas-
tusotsust pole veel laekunud, 
on ettevõte võtnud riski ja ehi-
tustöödega juba algust teinud. 
„Hoone tuleb lihtne ja funkt-
sionaalne – sandwich-paneeli-
dest ja teraskonstruktsiooni-
dega, kaasaegse lamekatusega. 
See annab meile vajaliku ruu-
mi ja nüüdisaegse töökeskkon-
na,“ rääkis Lepiksaar.

Praegused töötingimused 
on LV Mehhatroonika jaoks 
kitsad – olemasolev pind on 
umbes 150 m², samas kui va-
jadus on juba ligi 300 m². Uus 
tootmishoone loob 650 m² 
pinda, mis võimaldab oluli-

selt tõhusamat tootmist ning 
vähendab vajadust tööde te-
gemiseks väljaspool ettevõtte 
asukohta.

„Täna sõidame palju möö-
da Eestit, et oma projekte el-
lu viia. See tähendab kulukaid  
kilomeetreid, kütuseostu ja 
ajakadu. Oma tootmishoone 
annab meile võimaluse roh-
kem tööd kohapeal teha,“ li-
sas Lepiksaar.

KOHALIK EHITAJA  
JA TUGEV KOOSTÖÖ
Hoone ehitajaks on valitud 
Lääne-Virumaa ettevõte OÜ 
Nowap Projekt, kelle pakku-
mine osutus mõistlikuks nii 
hinna kui ka kogemuste poo-
lest. „Meile oli oluline, et töö 
tegija oleks kohalik. Raha 
jääb maakonda ja koostöö on 
paindlikum,“ märkis ettevõt-
te juht.

INVESTEERING TULEVIKKU 
JA NOORTESSE
Ettevõte pöörab tähelepanu ka 
järelkasvule. Igal aastal paku-
takse praktikavõimalusi güm-
naasiumiõpilastele ja tudengi-

tele, kes saavad ettevõtte tege-
vust lähedalt kogeda. On juh-
tumeid, kus praktikandist on 
saanud hiljem püsitöötaja. 
„See ala vajab noorte värsket 
pilku. Automaatika ja peen-
mehaanika arenevad pidevalt, 
ning ainult nutikus ja täpsus 
loevad – mitte toore jõuga 
töötamine,“ märgib juht.

Ettevõtte praktikale on  
oodatud nii noormehed kui ka 
neiud. „See ei ole sugugi ainult 
meeste ala. Nutikad ja täpsed 
inimesed on alati teretulnud,“ 
lisab ta.

INNOVATSIOON JA  
AUTOMATISEERIMINE
LV Mehhatroonika igapäeva-
töö keskmes on masinate ja au-
tomaatikalahenduste arenda-
mine. Nagu selgitab ettevõt-
te juht Madis Lepiksaar, on 
Eesti tööstusmaastik väga kir-
ju – leidub nii tipptasemel te-
haseid kui ka ettevõtteid, kus 
automatiseerimine pole veel 
alanudki. „Meie ülesanne on 
pakkuda lahendusi, mis aita-
vad tootmist kiiremaks ja efek-
tiivsemaks muuta. Automati-

seerimine ei võta inimestelt 
tööd ära, vaid muudab selle 
targemaks,“ rõhutab ta.

Ettevõte näeb tuleviku 
arendustes suurt rolli ka tehis- 
intellektil ja masinnägemisel. 
Need tehnoloogiad võimalda-
vad võtta üle korduvad ja aja-
mahukad ülesanded, et inse-
nerid saaksid keskenduda loo-
vusele ja uute lahenduste välja-
töötamisele. „AI ei ole inime-
se asendaja, vaid tööriist, mis 
aitab meil rohkem väärtust 
luua,“ lisab Lepiksaar.

SAMM EDASI KOGU  
PIIRKONNALE
Uue tootmishoone rajamine, 
ligikaudu miljonieurone inves-
teering, loob Tapale kaasaegse 
ja innovaatilise töökeskkonna. 
See aitab tugevdada kohaliku 
ettevõtluse konkurentsivõimet 
ning loob uusi potentsiaalseid 
töökohti.

„Meie siht on hakata siit 
juba lähiaastatel oma lahendu-
si rohkem turundama, et jõu-
da uute partneriteni nii Eestis 
kui ka välismaal,“ võttis Madis 
Lepiksaar plaanid kokku.

Detailplaneeringud vallavalitsuse menetluses 

Andrus Freienthal
abivallavanem/ 
haldusosakonna juhataja

Ilma liialduseta võib väita, et 
kohaliku omavalitsuse menet-
luses olevate detailplaneerin-
gute hulk näitab ettevõtjate 
huvi piirkonna vastu ja valla 
arengut. Kui kümme aastat ta-
gasi oli Tapa Vallavalitsuse me-
netluses keskmiselt üks-kaks 
detailplaneeringut aastas, siis 
käesoleva aasta algul oli meil 
nii-öelda laual korraga seitse 
planeeringut.

27.02.2025 kehtestas val-
lavolikogu Tapa linnas asuva 
Loode tn 8 maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu. Planee-
ringu eesmärk on anda võima-
lus kauplusehoone rajamiseks 
OG Elektra AS-le. Eesmärk on 
saavutatud, ettevõte alustas ke-
vadel ehitustöödega ja Grossi 
kauplusehoone karp on valmis 
ning käivad sisetööd.

Tamsalus Vahtra tn 2 on 
koostamisel detailplaneering, 
kuhu plaanide kohaselt soo-
vib Järva TÜ rajada Konsum-
tüüpi kaupluse. Detailplanee-
ring on läbinud esimese avali-
ku väljapaneku ja avaliku arut- 
elu. Ees seisavad kooskõlas-
tamised, teine avalik väljapa-
nek ja avalik arutelu ning see-
järel loodetavasti kehtestami-
ne 2026. aasta algul.

Lehtses Raba tn 3 ja 5 on 
koostamisel elamuala detail-
planeering. Planeeringulahen-
dus on planeeringust huvita-
tud isiku poolt esitatud, see on 

vallavalitsuse poolt heaks kii-
detud ning varsti järgneb ava-
lik väljapanek.

Tapal 1. Mai pst 45 on 
koostamisel elamuala detail-
planeering. Vallavalitsus võt-
tis planeeringu vastu ja ava-
lik väljapanek toimus käesole-
va aasta juunis. Praegusel het-
kel on kooskõlastamisel valla 
ja planeeringust huvitatud isi-
ku vahel vastava halduslepin-
gu tekst.

Tapal Linda tn 4 on algata-
tud detailplaneering. Planee-
ringu eesmärk on jagada Linda 
tänav neljaks kinnistu elamu-
krundiks ja üheks ühiskondli-
ke ehitiste maa krundiks. Het-
kel koostab planeeringust hu-
vitatud isik detailplaneeringu 
lahendust ehk põhijoonist.

Möödunud aasta oktoob-
ri algul esitas OG Elektra AS 
Tapa Vallavalitsusele taotluse 
detailplaneeringu algatamiseks 
Rooberti maaüksusele Tam-
salu linnas (Koidu ja Äasi tä-
nava nurgas, kortermajade 
ees). Tapa Vallavalitsus algatas 
15.01.2025 detailplaneeringu 
koostamise. Detailplaneerin-

gu koostamise eesmärgiks on 
määrata Rooberti kinnistu-
le kauplusehoone rajamiseks 
ehitusõigus. Tapa valla ja OG 
Elektra AS vahel on sõlmitud 
vastav haldusleping, millega 
ettevõte võttis kohustuse raja-
da ka tulevase kauplusehoone 
juurdepääsuteed vallale kuu-
luvatelt tänavatelt. Detailpla-
neeringule on taotletud ja saa-
dud kooskõlastused vastavatelt 
riigiasutustelt. Avalikkuse in-
formeerimiseks toimus detail-
planeeringu eelnõu avalik väl-
japanek juunis-juulis. Avaliku 
väljapaneku jooksul ettepane-
kuid ei laekunud ning Tapa 
Vallavalitsus kehtestas detail-
planeeringu käesoleva aasta 3. 
septembri istungil. Seega ku-
lus detailplaneeringu menetle-
miseks alates taotluse esitami-
sest kuni kehtestamiseni vaid 
11 kuud, mis on Eestis välja-
kujunenud detailplaneeringu-
te menetlemise praktikas ülilü-
hike aeg. Seega on OG Elektra 
AS-l nüüd olemas seaduslik õi-
gus Rooberti kinnistule Tam-
salus rajada kauplusehoone. 
Tapa Vallavalitsusel info ette-

võtte konkreetsete ehitusplaa-
nide osas puudub, kuid loo-
dame, et planeeringualale uus 
kauplus kerkib lähiaastatel.

Samuti esitati taotlus de-
tailplaneeringu algatami-
seks Jänedal Saarma kinnistul  
tuulegeneraatori rajamiseks. 
Seoses sellega, et Tapa valla 
üldplaneering ei näe ette valla 
territooriumil tuuleparkide ra-
jamist, esitas vallavalitsus keel-
duva eelnõu volikogule. Do-
kument on volikogu laual ja 
tuleb arutlusele istungil sep-
tembri lõpus. 

Möödunud aasta lõpupoo-
le kehtestas volikogu väga olu-
lise detailplaneeringu Tapa lin-
nas Paide mnt 79, Paide mnt 
81, Paide mnt 83 ja Paide mnt 
85 maaüksustele. Detailpla-
neeringu koostamise eesmär-
giks on planeeringualale ette-
võtlusala rajamine. Järgmise 
sammuna on plaanis planee-
ringualale vastava infrastruk-
tuuri rajamine. Selleks loodab 
Tapa vald saada toetust vasta-
vast toetusprogrammist. Ju-
hul, kui plaanid viiakse ellu, 
siis tekib Tapale Paide maantee 
ja Lõuna tänava nurka kaas-
aegsete ettevõtetega tööstus-
küla.

Seega käib planeeringute 
koostamine tihedas koostöös 
kohaliku omavalitsuse ja ette-
võtjate vahel. Meie oleme en-
dale seadnud ülesandeks de-
tailplaneeringute võimalikult 
kiire ja ladusa menetlemise, et 
anda ettevõtjatele roheline tuli 
oma investeerimisplaanide el-
luviimiseks.

VALIMISINFO

19.10.2025 toimuval kohaliku omavalitsuse volikogu valimis-
tel on Tapa vallas võimalik valida  kolmes valimisjaoskonnas:

Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruum asub Tapa kul-
tuurikeskuses (Kultuurikoda, Kesk tn 4, Tapa linn, Tapa 
vald, Lääne-Viru maakond), telefon 5888 7181.

Jaoskond on avatud eelhääletamiseks 13.–18.10.2025 kell 
12.00–20.00 ja valimispäeval, 19. 10. 2025 kell 09.00–20.00.  

Jaoskond korraldab ka eelhääletamist väljaspool elukoha-
järgset valimisringkonda ning valija asukohas ja ööpäevases 
hoolekandeasutuses hääletamist.

Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub Tamsalu 
kultuurimajas (Sõpruse tn 3, Tamsalu linn, Tapa vald, Lää-
ne-Viru maakond), telefon 5888 7182. 

Jaoskond on avatud eelhääletamiseks 17.–18.10.2025 kell 
12.00–20.00 ja valimispäeval, 19.10.2025 kell 09.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub 17. ja 
19.10.2025 Lehtse koolis (Rägavere tee 19, Lehtse alevik, 
Tapa vald, Lääne-Viru maakond), telefon 5888 7183.

Jaoskond on avatud eelhääletamiseks 17.10.2025  kell 
12.00–20.00 ja valimispäeval, 19.10.2025 kell 09.00–20.00.

Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub 18.10.2025 
Jäneda koolis (Kooli, Jäneda küla, Tapa vald, Lääne-Viru 
maakond), telefon 5888 7183.

Jaoskond on avatud eelhääletamiseks 18.10.2025 kell 
12.00–20.00

Valija saab oma valimisringkonna piires hääletada enda-
le sobivaimas jaoskonnas. 

Kõik jaoskonnad korraldavad ka kodus hääletamist.
Taotluse kodus hääletamiseks saab esitada kirjalikult (sh 

e-kirjaga aadressil vallavalitsus@tapa.ee) või tööpäevadel val-
lavalitsuse telefoninumbril 3229 650 või 5557 8165. 

Eelhääletamise päevadel 12.00–20.00 ja valimispäeval 
09.00 kuni 14.00 saab taotluse esitada telefoni teel otse jaos-
konnakomisjonile eelpool toodud telefoninumbritel.  

Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama valija nime, isi-
kukoodi, elukoha aadressi, sidevahendi numbrit ning kodus 
hääletamise põhjust, nt halb terviseseisund, kõrge iga, rasked 
teeolud, muu põhjus, mis takistab valijat kodust lahkumast. 

Hääletama tulles võtab valija kaasa kehtiva isikut tõen-
dava dokumendi. Isikut tõendav dokument on riigiasutu-
se poolt väljaantud dokument, kuhu on kantud kasutaja ni-
mi ja sünniaeg või isikukood ning foto või näokujutis ja all-
kiri või allkirjakujutis. 

E-hääletamine algab 13. oktoobril kell 9.00 ja kestab öö-
päevaringselt kuni 18. oktoobril kell 20.00.

Rohkem infot valimiste lehel www.valimised.ee ja Tapa 
valla veebilehel www.tapa.ee/valimised. 
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Kodulinna pidu 2025
Sel aastal jagunesid linnapäevade üritused kolmele päevale, toimudes 
14.–16. augustini. Logistilises mõttes oli seekordne tegevuskava varase-
maga võrreldes pisut piiratum, kuna kesklinnas olid käsil ehitustööd. Lä-
bi linna kulgevat paraadi ja ulatuslikumat laada-ala saab vast näha mõnel 
järgneval korral. Linnapäevade raames oli avatud ka seitse kodukohvikut, 
mis asusid Tapal, Näo külas ja Lehtses.

Tapa Kultuurikoda ja
Katrin Männik

A vasündmuseks 14. au-
gustil oli Lääne-Viru-
maa 2024. aasta näite-

mängupäevadel parimaks la-
vastuseks valitud Witkiewiczi 
„Pragmaatikud“ teater Ta-
VaRa esituses ning tükk lei-
dis ka seekord oma tänuliku 
publiku üles. Järgneval päe-
val oli suurem osa tegevusi 
seotud kõikvõimalike spor-
dialadega, mahutades endas-
se nii kettagolfi, noolemän-
gu turniiri kui Männikumäe 
mäkketõusu. Viimane toi-
mus linnapäevade raamest 

esimest korda ning sündmu-
sel krooniti Männikumäe ku-
ningas ja kuninganna. Tiitli- 
võitjad ei saa siiski loorberite-
le puhkama jääda, kuna juba 
järgmisel aastal tuleb võistlus 
taas, seda siis juba uuendatud 
rajal ning veelgi vägevamalt.

Ilm soosis ettevõtmisi mi-
nutipealt kuni õhtuse kont-
serdi alguseni, kui Tapa Lin-
na Orkester koos Näppepil-
duritega pidid ülikiirelt oma 
esinemispaika muutma. See 
väike tõik ei seganud mõistagi 
meeleolukat musitseerimist, 
on ju mõlemad kollektiivid 
laulupidudelgi käinud ja ka-
rastunud rahvas. Toimus ka 
paljude lemmik ööorientee-

rumine, kus läbi vihma sei-
geldes lõpuks oma sihtkohad 
üles leiti – seekord oli orien-
teerumise teemaks „Tapa ton-
dilossid 2“.

Laupäeva, 16. augusti vara-
hommikul oli päike taas väljas 
ja laadakauplejad reipalt kaupa 
välja ladumas. Traditsioonili-
selt oli valikus muuhulgas ko-
dumaist toidukraami, aga ka 
tööstuskaupu, puidust too-
dangut ja taimi. 

Sportlikud jõukatsumised 
leidsid aset Tapa Valla Kooli 
ümbruses, Valgejõe saarel ja  
staadionil. Võistkondadest 
paistsid seal eriti silma Jakon 
Ehitus, Prospects ja Tapa Lin-
na KK. Sel aastal oli väga palju 

lastele suunatud spordisünd-
museid, mis osutusid samuti 
rahvarohkeks. Spordikeskuse 
juht Kristjan Nurmsalu aval-
das lootust, et järgmistel lin-
napäevadel saab kasutada ka  
uusi väljakuid ja rajatisi, et 
muuta sportlike tegevuste 
pool veelgi atraktiivsemaks. 

Kes aga soovis näha kodu-
linna kauneimaid koeri, seadis 
sammud muusikakooli parki. 
Osalejaid oli seekord 28 ning 
võisteldi koguni kolmes kate-
goorias: tubli kutsikas 2025, 
osavaim koer 2025 ja ilusaim 
koer 2025. Lisaks demonst-
reeriti huvilistele jäljeajamise 
treeningut, mida kasutatak-
se põhiliselt jahikoerte tree-
nimisel.

Päeva teises pooles sai uu-
distada Teadusteater Kvar-
ki huumoriga vürtsitatud et-
teastet kultuurikoja pargis ja 
nautida samas operetiviise Es-
tonia solistide esituses. Õh-

tuse linnapeo sisustasid tant-
su poolelt Momento tantsu-
trupid ja muusika osas Anne 
Veski, nooremat publikut haa-
rav Ollie ning DJ Märt Ran-
namäe.

Soovime täname kõiki ak-
tiivseid linnakodanikke, osa-
lejaid, organiseerijaid ja toeta-
jaid, kes aitasid kaasa Tapa lin-
napäevade toimumisele! Suur 
tänu: Tapa Vallavalitsus, Ta-
pa Vallahoolduse agar mees-
kond, tantsuklubi Momento 
(juhendaja Emili Afanasjev), 
Tapa näitemänguselts ja lavas-
taja Tiit Alte, Mad Murph’s 
Darts Club ja Madle Annus, 
Tapa Linna Orkester ja Priit 
Rusalepp, Näppepildurid ja 
Tanel Sakrits, Ingrid Pärna-
mäe, Kristjan Nurmsalu ja 
Tapa Spordihoone, Pille Lest-
mann ja Ilona Alla, liitlaste-
le ja kaitsevägedele ning tänu 
vahendamast Jaanus Reisner, 
Tapa Valla Kool, noorkotkad 

ning kodutütred (juhid Ah-
ti Valdmets, Reelika Vald-
mets ja Liisa Allsoo), Pääste-
ameti Tapa komando, Kait-
seliit, vaprad kohvikupidajad 
Karmi ja Jaan Müür (kohvik 
Karmi Juures), Riina Halja-
soks (Jaani kohvik), Mari-
ka Tali (Augusti Aed), Mai-
ri Ristal (Kodu Maitse), Too-
mas Malva (Meat by Malva), 
Priit Tuun (Niidu Karjamõi-
sa kohvik), Maryliis Teinfeldt-
Grins (Tekstiilikeskuse kohvik 
Lehtses). Tänusõnad ka heli-, 
elektri- ja valgusmeeskonna-
le koosseisus Kerdo Vainer, 
Arvo Silla, Riho Valdok ning 
kultuurikoja väsimatule nais-
konnale: Helena Jõgi, Merike 
Kütt, Eve Kruuk ja kunstnik 
Liina Kald. Linnapäevi jääd-
vustasid Stanislav Grebenjuk 
ja Emma-Lys Kirsipuu.

Kohtumiseni  järgmisel 
aastal! Siis küll pisut teisel ajal 
ja teises formaadis.

Sillad meie kogukonnas
Tapa Valla Gümnaasium käivitas kevadel kogukonnaprojekti „Sillad“. Kõige otsesemalt on see suunatud noorte sõjapõgenike toetamisele, aga võima-
lusi tegevustest osa saada on kogu Tapa valla kogukonnal. 

Kärt Maasik
TVG Haridusprojektide juht

„Sillad“ on suunatud ukraina 
keele ja kultuuri toetamisele 
ja tutvustamisele meie kogu-
konnas, et me kõik leiaksime 
oma silla selle rikkuseni. Pro-
jekti raames toimub mitmeid 
tegevusi mitte ainult Tapa Val-
la Gümnaasiumis, vaid ka Ta-
pa Valla Koolis ja Tapa Muusi-
ka- ja Kunstikoolis. Nii näiteks 
valmistavad vanemad õpilased 
ette kogumiku traditsioonilisi 
retsepte ja lähevad siis „külla“ 
nooremate juurde Tapa Valla 
Koolis, et valmistada neid ühi-
selt. Nii saavad nad võimalu-
se koos traditsioonilisi oskusi 
õppida ja edasi anda ka teiste 

kooliperede liikmetele. Digi-
retseptiraamat on pärast val-
mimist aga kättesaadav kõigile. 

Samuti on Tapa Muusika- 
Ja Kunstikooli pere oma sügi-
sesed tegevused pühendanud 
just ukraina kultuurile. Sügis-
näitus ja uus aknanäitus on 
inspireeritud ukraina kultuu-
rist ja rahvusmustritest. Need 
on avatud nautimiseks kogu 
linnarahvale ja toovad ukrai-
na kultuuri otse meie linna-
ruumi. 

Õpilastele suunatud tege-
vusi Tapa Valla Gümnaasiu-
mis veab põhiliselt meie armas 
õpetaja Kseniia Makarets. Ent 
koolitundide raames loovad ka 
teised õpetajad koolipere liik-
metele võimalusi ja sildu uk-
raina kultuuriga kohtuda. 

Lisaks õpilastega tegutse-
misele on õpetaja Kseniia leid-
nud ka aega ise kunstile pü-
henduda. Tema kümme võr-
ratut akvarelli ukraina tra-
ditsioonide ja rahvussümbo-
lite teemal on näitusena üles 
pandud Tapa Valla Gümnaa-
siumi alumise korruse galerii- 
koridoris. Näituse külastaja-

tel on võimalik ka läbida pildi-
rännak avastusküsimuste abil. 
Kooli ootame näitust külasta-
ma lasteaiagruppe ja klasse, et 
pakkuda kõigile avastusrõõmu 
Ukraina sümbolite maailmas. 

Kogu projekt tipneb 30. 
oktoobril kl 18 Tapa Kultuu-
rikojas tasuta kontsert-etendu-
sega „Sillad“. Lavalaudadele 

astuvad lisaks koolinoortele ka 
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
esindajad, meie ukraina kogu-
konnas tutvustamist mitte va-
jav Liubov Laur ning armas-
tatud ukraina päritolu muusi-
kud Ruslan ja Rute Trochyns-
kyi. Kultuurikojas on imetle-
miseks väljas ka TMK sügis-
näitus, mis nagu juba maini-
tud on samuti Ukrainast ins-
pireeritud. Kõik on oodatud 
kontserti külastama. Kel aga 
pole võimalust kohale tulla, 
saavad kontserti jälgida video- 
silla vahendusel – ülekandelin-
gi info tuleb TVG Faceboo-
ki kaudu. 

Kõikidele projektitegevus-
tele on õla alla pannud Inter-
gratsiooni Sihtasutus projek-
tirahastuse näol. Samuti on 

projekti kaasrahastanud Ta-
pa Vallavalitsus. Lisaks oleme 
väga tänulikud, et mitmed ja 
mitmed inimesed ja asutused 
Tapal on projekti toimimist 
toetanud nõu, jõu ja oma pa-
nusega – Tapa Valla Gümnaa-
siumi pere, Tapa Muusika- ja 
Kunstikool, Tapa Kultuuri-
koda, Tapa Valla Kool, pere-
kond Trochynskyi ja Liubov 
Laur. Asjaosaliste soe toetus 
ja tihti vabatahtlik panus selle 
projekti toimimisse on loonud 
uusi koostöösildu meie kogu-
konnas. 

Kui aga teie pole veel pro-
jektist osa saanud, siis leid-
ke oma sild ukraina keele ja 
kultuurini 30. oktoobril Ta-
pa Kultuurikoja tasuta kogu-
konnapeol! 

Teadusteader Kvark.
Fotod: Stanislav 
Grebenjuk

Operetisolistid. Korvpallilahing.

Mäkketõusu  
stardijoonel.

Laadamelu.Kodulinna kauneim 
koer perenaisega.
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Vanemlusprogramm pakub Tapa peredele tuge ja teadmisi
4. septembril alustas Tapa Kultuurikojas vanemlusprogramm „ Imelised aastad“. 

KELLELE JA MIS PROGRAMM 
SEE ON?
Koolitus on lapsevanematele, 
kelle peres kasvab 3–8-aastane 
laps, ent kindlasti annab kasu-
likke teadmisi ka muus vanu-
ses laste vanematele. Vanem-
lusprogramm annab praktili-
sed teadmised lapse arengust, 
kasvatusnippidest ja erinevaid 
lahendusi lapse raskesti mõiste-
tava käitumise mõistmiseks ja 
ennetamiseks. Seega on prog-
rammiga liituma oodatud kõik 
vanemad, kes soovivad lapse-
ga teadlikku, kokkulepetel põ-
hinevat  ja usalduslikku suhet 
kujundada!

Näiteid vanemlusprog-
rammis käsitletavatest teema-
dest: kuidas kehtestada lapsele 

tõhusalt piire ja reegleid,  kui-
das last julgustada ja tunnus-
tada, kuidas õpetada last toi-
me tulema tugevate tunnete-
ga ja kuidas arendada last lä-
bi mängu, kuidas lahendada 
konflikte, kuidas tulla toime 
stressiga jms.

Koolitus on mitmekesise ja 
haarava ülesehitusega: vaada-
takse videoklippe erinevatest 
suhtlemisolukordadest, toi-
muvad arutelud ja grupitööd 
ning  harjutatakse uute oskus-
te omandamist kahe kogenud 
koolitaja abiga.

Kuna programm on olnud 
edukas üle maailma pikaajali-
selt, on tõenduspõhiste and-
mete kohaselt programmi tu-
lemusel paranenud lastel prob-

leemide lahendamise, eakaas-
lastega suhtlemise ja enesekeh-
testamise oskus, eneseväljen-
dusoskus, õpiedukus ning lap-
sevanematel suhtlemis- ja ene-
sekehtestamise oskus, konflik-
tide lahendamise oskus ning   
stressi ja probleemidega toi-
metuleku oskus. 

MILLAL, KUS JA KUIDAS  
VANEMLUSPROGRAMM  
„IMELISED AASTAD“ TOIMUB?
Koolitus toimub neljapäevi-
ti, Tapa Kultuurikoja ( Kesk 
tn 4, Tapa, 45106 Lääne-Vi-
ru maakond) II korrusel asu-
vas õppeklassis,  ajavahemikus 
kell 18.00–20.00.

Koolitus toimub väikeses 
grupis (ca 14 inimest) ning lap-

sevanemale on osalemine tasuta.
Kokku on 16 neljapäevast 

kohtumist (kokku 4 kuud),   
programm  lõpeb 18.12.2025.

Koolituse toimumise kõr-
valruumis pakutakse lapse-
hoiuteenust, nii et vanemad 
võivad julgesti oma lapsed koo-
litusele kaasa võtta!

Koolitus on venekeelne.
Veel on vabu kohti koolitu-

sega liitumiseks!

KUIDAS MA SAAN OSALEDA?
Vanemlusprogrammis „Ime-
lised aastad“ osalemiseks võta 
julgesti ühendust laste ja pe-
rede heaoluspetsialistiga Kris-
ti Ale, mobiilinumbril 5345 
4811 või kirjuta e-postile kris-
ti.ale@tapa.ee.

Tapa valla meeskonnaga on 
liitunud uus NEET-noorte  
heaoluspetsialist Kelli Allese

V ärske heaoluspetsialisti 
töö eesmärk on toetada 
noori, kes ei õpi ega töö-

ta, aidates neil leida võimalusi 
haridustee jätkamiseks, tööellu 
sisenemiseks ning enesearengu 
toetamiseks.

Kelli (pildil) on lõpetanud 
fotograafiaalased koolitused, 
sest pildistamine on midagi, mi-
da ta tõeliselt armastab. „Loo-
vus ja eneseväljendus on minu 
jaoks väga olulised. Mulle meeldib suhelda inimestega, eriti 
noortega – nendega on aus ja vahetu kontakt, mis inspiree-
rib mind iga päev. Olen ise noorena kogenud mitmeid elu-
lisi õppetunde ning pidanud noore täiskasvanuna toime tu-
lema ka raske haigusega (sclerosis multiplex). Need kogemu-
sed on õpetanud mulle, et elus pole miski võimatu. Isegi kee-
rulistes olukordades on alati olemas mingi väljapääs või uus 
suund. Just seetõttu usun ma, et igal noorel on potentsiaal ja 
võimalusi palju – vahel on lihtsalt vaja kedagi, kes aitab neid 
märgata. Soovin olla noortele toeks, et nad saaksid taas kon-
takti iseenda ja oma tulevikuga.“

Kultuuri- ja noorsootööspetsialistina jätkab Tapa vallas 
Reelika Valdmets. Tema ülesandeks on koordineerida valla 
kultuuri- ja noorsootöö asutuste tegevust ning toetada nen-
de koostööd kogukonna arendamisel.

Tapa vald investeerib noorte ja kogukonna tulevikku
Janar Safronov
noorsootöö, kultuuri- ja 
spordivaldkonna  
abivallavanem

T apa vald liitus augus-
tis „Kvaliteetse noorte 
valdkonna teenused“ 

koolitusprogrammiga, mille 
eesmärk on arendada ja tõsta 
noorsootöö kvaliteeti. Kooli-
tusi viib läbi HARNO ning 
tänaseks on kinnitust saanud 
ka Tapa valla osalemine prog-
rammis. Osaletud on juba 
avaseminaril ning töö noor-
sootöö valdkonna paranda-
misel ning kaasajastamisel 
käib täie hooga.

Lisaks saab Tapa vald pea-
gi taas oma Noortekogu – 
noored saavad kandideerida 
ja valida esindajad juba no-
vembris toimuvatel valimis-
tel. Nii annab vald noortele 
rohkem võimalusi kaasa rää-
kida kogukonna arengus ning 
panustada ühiselt paremasse 
tulevikku.

UUED TUULED TAPA VALLA 
SPORDIS JA VABA AJA  
VEETMISE VÕIMALUSTES
Tapa vald panustab järjest enam 
nii spordi- kui ka meelelahutusvõi-
maluste arendamisse. Mitmes pai-
gas on töös või juba lõpule viidud 
projektid, mis pakuvad rõõmu nii 
noortele kui ka täiskasvanutele.

TAPA LINN
Tapa südames on käsil kauaoo-
datud Tapa kooli staadioni reno-
veerimine. Staadion, mida pole 
põhjalikumalt korrastatud alates 
selle valmimisest 15 aastat tagasi, 
saab uue ilme ja kaasaegsema si-
su. Uuenenud staadion loob pa-
remad tingimused nii õpilastele 
kehalise kasvatuse tundides kui 

ka kohalikele spordisõpradele 
treeninguteks ja võistlusteks. Li-
saks on Männikumäe piirkond 
kujunemas üheks Tapa linna va-
ba aja veetmise keskuseks. Hiljuti 
rajatud Männikumäe madalseik-
luspark pakub põnevust ja välja-
kutseid igas vanuses külastajate-
le. Samas piirkonnas on valmi-
mas ka Männikumäe kelgumägi, 
mis lisab talvistesse tegemistesse 
hoogu ja pakub mõnusat tege-
vust nii peredele kui ka noortele.

TAMSALU
Tamsalus on fookuses olnud 
sporditaristu uuendamine. Ko-
halik korvpalliplats on saanud 
värske välimuse ja paremad män-
gutingimused, mis innustavad 

noori rohkem sportima. Lisaks 
on Tamsalu terviserajale paigal-
datud valgustus, mis pikendab 
aktiivse liikumise võimalusi ka 
pimedatel sügis- ja talveõhtutel. 
Sama piirkonna juurde on raja-
tud ka kelgumägi, mis toob talve- 
perioodiks rõõmu nii lastele kui 
ka täiskasvanutele. Valgustatud 
terviserada ja kelgumägi moodus-
tavad üheskoos atraktiivse vaba 
aja veetmise ala, kus saab nautida 
liikumist ja talverõõme.

LEHTSE
Lehtses on loodud virgestus- ja 
spordiala, mis annab kogukon-
nale võimaluse aktiivseks vaba 
aja veetmiseks.

TULEVIKKU VAADATES
Kõik need arendused näitavad, 
et Tapa vald liigub kindlalt suu-
nas, kus väärtustatakse nii spor-
ti kui ka kvaliteetset vaba aja veet-
mist. Nii linna kui ka maapiir-
konna elanikud saavad nautida 
järjest mitmekesisemaid võimalu-
si, mis muudavad valla elu atrak-
tiivsemaks ja kogukondlikumaks.

Lilli loovus- ja mängukeskus on nüüd täielikult uuenenud!
30. augustil avati Tamsalu sü-
dames pidulikult Lilli loovus- 
ja mängukeskuse uued ruumid. 
Lilli loovus- ja mängukeskus 
alustab sellel aastal juba viiendat 
tegevusaastat ning Lilli loovring 
lausa kuuendat hooaega.

Lilli Loovusklubi alustas 
oma tegevust kuus aastat tagasi 
Tamsalu Krõll lasteaias, kus vii-
di läbi loovusringe lasteaialas-
tele. Huvi oli aga nii suur ning 
pidev asjade edasi-tagasi veda-
mine tekitas vajadus päris oma 
ruumide järele. Ühte ringitun-
di mahub nii aktiivset liikumist, 
tantsu, robootikat, meisterda-
mist, maalimist ning vahendite 
hulk tegevusteks oli alati mee-
letult suur.

Aga juba enne loovusringi-
ga tegutsema hakkamist, oli mu 
suureks unistuseks juba mitu 
aastat luua üks vinge mängukes-

kus, kus ümbruskonna lapsed 
saaksid lihtsa vaevata oma sün-
nipäevasid tähistada. Nii saigi 
kõik ühendatud ning kui Tam-
salu halduskeskuses avanes või-
malus rentida ruume otse laste-
aia vahetuses läheduses, otsusta-
sime, et just see on õige koht nii 
loovusringide korraldamiseks 
kui mängukeskuse avamiseks, 
millest piirkonnas pikka aega 
puudus oli olnud. 2021. aas-
ta sügiseks olimegi oma jõudu-
de ja vahenditega halduskesku-
se ruumidesse ägeda loovus- ja 
mängukeskuse loonud. Aastate 
jooksule oleme korraldanud vä-
ga palju üritusi, töötubasi ning 
mängupäevi ja sünnipäevasid, 
lisaks viinud lugematuid kordi 
batuute eraüritustele.

Kuna aga vajadus ning te-
gutsemistahe kasvas pidevalt, 
alustasime oma tegevuse laien-

damist 2024. aasta sügisel ning 
nüüd on mängutuba veel kor-
dades suurem ning valmis vas-
tu võtma veel rohkem külalisi 
kui eelnevatel aastatel. Lisaks 
sellele on plaanis vanas män-
gutoa ruumis luua fotostuu-
dio ning seal saab edaspidi läbi 
viia ka loovusringi tunde. Igal 
aastal on loovusringi saamise-
ga tihe rebimine, kuna kahjuks 
on alati kohti vähem kui soo-
vijaid, sellel aastal suurendasi-
me aga natukene grupiliikme-
te arvu, aga grupid said ikkagi 
enne ametlikku väljakuuluta-
mist täis. 

Uue mängutoa väljanäge-
misega saad tutvuda meie ko-
dulehele www.lillikeskus.com 
või meile külla tulles. Mängu-
toas on nüüd eriti suur ronila 
koos batuudi, vahtkuubikute 
basseini, pallimere ja liumäega 

ning kahekordne puidust män-
guasjadega suur mängumaja, 
lisaks vinge legonurk nii suur-
tele kui väikestele. Kindlasti 
saab väga populaarseks meie 
rahuliku mängu tuba, kus saab 
teha erinevaid sensoorseid te-
gevusi. Teisest saalist leiab söö-
gi- ja köögiala, koos kogu vaja-
like serveerimis- ja söömistarvi-
kutega ning aktiivsed mängud, 
kus saab harrastada nii piljar-
dit, jalgpalli, poksi kui lauaten-
nist ja -hokit. Nii, et meie juu-
res leiavad tegevust nii suured 
kui väikesed peokülalised. Loo-
dame, et meie rendileandja ka 
kiiremas korras küttesüsteemi-
mure lahendatud saab, sest siis 
on meie juures veel mõnusam 
möllata.

Näeme Lillis!

Maris Okatova
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Tea Välk: „Kui ma tööle asusin, lugesin siin samas kabinetis sularaha kokku“
Tea Välk on juhtinud 25 aastat Tapa lasteaeda Pisipõnni. Nüüd on aga aeg ohjad üle anda ja astuda vastu uutele väljakutsetele. Kohtusin Teaga juuni-
kuus talle armsaks saanud seinte vahel. Vestlesime minevikust, tulevikust ja Tea elutöö viljadest. 
30. juunil oli viimane tööpäev lasteaia Pisipõnn direktorina lasteaia pikaaegsel juhil Tea Välgul. Temaga vestles Marie-Johanna Kippar. 

Millised tunded sind prae-
gu valdavad?

Seda on nii keeruline sõ-
nadesse panna. Mul on nii 
hea meel, et uus juhataja on 
teotahteline ja rõõmsameel-
ne inimene. Kõik muutused, 
mis alusharidusseadusega tu-
lemas on, lähevad õige inimese 
kätesse. Juhatajaks saab keegi, 
kes soovib hakata kohe toime-
tama. Nüüd saan kergemalt 
hingata, aja maha võtta ja hel-
dimusega tagasi vaadata enda 
tehtud tööle. 

Meenuta algusaega. Mis tun-
netega sa siia tulid?

Ega ma sellest juhi olemi-
sest suurt midagi ei teadnud, 
aga mul oli väga suur tahe ha-
kata õpitut ellu viima. Kuna 
olin varasemalt õpetaja, olid 
mul hästi suured ootused sel-
lele, kuidas meie järeltulevat 
põlvkonda õpetatakse. Siia 
tööle tulles saingi aru, kuidas 
teooria ja praktika kokku käi-
vad. 

Mida sa sel ajal kõige roh-
kem pelgasid? Millised olid 
ootused?

Ma vist olingi nii rumal, et 
ma ei osanud mitte midagi pel-
jata. Mulle tundus, et komis-
jon, kes mu tööle valis, andis 
mulle väga positiivse impulsi ja 
vabad käed. Ei meenugi prae-
gu ühtegi hirmu. Eks mu oo-
tused olid ikka sellised, et teha 
nii hästi kui võimalik. Algul ik-
kagi oli vaja aru saada, mis see 
lasteaia juhtimise töö ikka pä-
riselt on. Väga ruttu mõistsin, 
et üksi ei tee midagi. Seljataha 
on vaja head meeskonda. 

Mis 25 aastat tagasi oli alus-
hariduses olulist, millele tu-

li tähelepanu pöörata?
Tookord oli niimoodi, et 

just oli vastu võetud uus alus-
hariduse seadus ja lasteaia-
kasvatajad olid ümber nime-
tatud õpetajateks. See tekitas 
palju segadust: kes see nüüd 
õpetab ja kes see siis kasvatab? 
Aga ega töö iseloom ju tegeli-
kult ei muutunud. Õpetami-
ne ja kasvatami-
ne käivad ikka 
käsikäes. Ühis-
konnas oli too-
kord selline pe-
riood, kus ise-
seisvumisest oli 
möödas vähem 
kui 10 aastat. Taas oli tekkinud 
olukord, kus nõudlust ja lapsi 
oli rohkem, kui meil lasteiaia-
kohti. Rühmad olid suured: 
24 last rühmas. Oli vaja haka-
ta ruttu-ruttu vaatama, kuidas 
rühmi juurde luua, et kõik lap-
sed omale koha saaksid.

See oli vist üsna suur välja- 
kutse?

Oli ikka, sest majas oli te-
gelikult ruum olemas. Vabast 
ruumist tuli asjad minema ve-
dada, et luua rühm, kuhu lap-
sed tulla saavad. Saime selle-
ga edukalt hakkama. See oli 

väga põnev aeg. Siiani saame 
meenutada, kuidas me kappe  
tassisime. 

Millised väljakutsed sulle 
veel meenuvad?

Mulle meeldib nimeta-
da end krooniliseks rühma-
de avajaks. Kui ma 2000. aas-
tal siia tööle tulin, oli  lasteaias 

viis rühma. Tä-
naseks päevaks 
on neid 15. Sa-
muti on teh-
tud rühmade 
liitmist, näiteks 
2008. aastal lii-
deti meile juur-

de Vahakulmu rühmad. Kõi-
ge selle juures on alati säilinud 
see tegemise rõõm. 

Kes on sind sel teekonnal 
palju aidanud?

Ma tookisn välja tolleaegse 
vallavanema, kelle toetav suh-
tumine andis mulle ametisse 
astumiseks vajaliku turvatun-
de. Tundsin, et olen õigel teel 
ja teadsin, et mind usaldatakse. 
Kui vajasin abi, julgesin seda 
alati küsida. Ma olen 25. aas-
ta jooksul saanud Tapa vallalt 
suurt tuge. Üksi pole ma en-
nast kunagi tundnud.

Kuidas tuled toime keerulis-
te olukordadega? 

Nagu ma juba mainisin, 
ega siin üksi ikka suurt mida-
gi ära ei teegi. Kui endale võr-
gustiku ümber saad, on sellest 
hästi palju tuge. Inimesed liht-
salt tulevad appi. Eks ikka loo-
mulikult on seda stressi oma- 
jagu, aga rohkem on olnud ik-
ka põnevust. Meeskond on 
alati olnud suhtumisega: „Tee-
me ära!“

Kuidas oma vaimset tervist 
hoiad?

Minu hobiks on metsas 
ja looduses kõndimine. Meil 
on koer, kes igal õhtul kella 
tunneb ja mind kenasti välja 
viib. Koju tulles tunnen ala-
ti, et olen sellest taagast prii, 
millega ma metsa läksin. Ma 
loen raamatuid, käin kinos ja 
teatris. Kultuurielamused on 
need, mis mind köidavad.

Mis su lemmikraamat on? 
Oled sa raamatuid lugedes 
tundnud ahhaa-momenti?

Praegu ma loen psühho-
loogilisi raamatuid, mille peal-
kirjaks on midagi „Miks ma 
seda küll varem ei teadnud?“ 
stiilis. Võib-olla hakkan nüüd 
rohkem ka ilukirjandust luge-
ma. 

Ahhaa-momenti on küll 
olnud. Üks raamat pani mind 
mõtlema, et alati ei ole vaja 
abi endal, vaid vahest on nii, 
et peaksid rohkem toetama 
oma kolleege. Praegu on selli-
sed ajad, kus on õhus väga pal-
ju ärevust. Ja just seesama äre-
vusega toimetulek on see, mil-
le kohta ma raamatust loen ja 
mõtlen, et kõik siin ilmas on 
ikka võimalik, kui üksteisel 
olemas olla.

Mis on need kõige ägeda-
mad või armsamad mälestu-
sed, mille sa endaga siit kaa-
sa võtad?

Ma arvan, et üks ägedaim 
mälestus on see, kui algus- 
aegadel lasteaiale nime vali-
ti. Tol ajal oli periood, kus 
majad olid nummerdatud 
ja meie lasteaed oli number 
üks. Igal pool mujal oli haka-
tud lasteaedadele juba nime-
sid panema. Võtsime ka selle 
teekonna ette ja korraldasime 
hoolekoguga lasteaiale nime-
konkursi. Sinna laekus mit-
meid nimesid, 
kuid valituks 
osutus Pisi- 
põnn. Nii sai-
gi minu elutöö 
endale nime. 
Teisena mee-
nub see, kui 
meie oma õp-
pealajuhataja joonistas laste- 
aiale logo, mis on meil siia-
ni kasutuses. Ka Pisipõnni 
laul hoiab minu mälestustes 
erilist kohta, sest selle saatel 
oleme kooliteele saatnud kõik 
oma lapsed. Ja vot, neljanda-
na toon ma välja meie Pisi-
põnni maskoti (näitab kapil 
olevale nukule). Meie toona-
ne hoolekogu esinanine Ai-
le Kippar lasi lasteaiale teha 
meie oma Pisipõnni masko-
ti. Need ongi selliseid kõige 
südamelähedasemad meenu-
tused.

Millised on kõige suuremad 
muutused, mis on selle 25 
aasta jooksul läbi viidud?

Kui ma tööle asusin, lu-
gesin siin samas kabinetis su-
laraha kokku, sest lapsevane-
mad maksid kohatasu sula-
rahas. Kõik arved olid käsitsi 

kirjutatud, kinnitasime need ja 
seejärel viisime vallahoonesse. 
Nüüd on kogu dokumentat-
sioon kolinud arvutisse ja see 
teeb kogu majandamise korda-
des lihtsamaks. Samuti ei kuju-
taks ma enam ette, et rühmas 
oleks korraga 24 last. Oskame 
õpetamisele ja kasvatamisele 
rohkem tähelepanu pöörata. 
Ja muidugi tugipersonal on ka 
aastatega tublisti kasvanud. 

Mis on sinu kõige suurem 
saavutus?

Iseenda saavutuste üles-
pidamisega on-
gi kõige keeru-
lisem, sest ikka 
mõtled, et olen 
ikka vähe tei-
nud. Ma arvan, 
et suurim saa-
vutus on see, et 
meie kolme ma-

ja personal on ühtehoidev ja 
sõbralik. Oleme saanud na-
gu üks mees hakkama. Selli-
ne koos olemine ja toimimine 
on aidanud kaasa töö parema-
le sujumisele ja omavahelisele 
läbisaamisele.

Tunnen, et valisin endale 
aastaid tagasi õige eriala. Las-
tega töö on nii meeldiv ja see 
hoiab sind värske ja noorena. 
Lapsed annavad elule nii palju 
juurde. Kui ma mõtlen enda 
peale või meie personali peale, 
siis passist vaatavad vastu võib-
olla ühed numbrid, kuid ini-
mese hingest peegeldub hoo-
pis midagi muud. 

Kuhu nüüd edasi?
Kõigepealt puhkan ja seejä-

rel lähen oma põhiameti juur-
de. Jätkan sügisest haridus-
maastikul, kuid seekord juba 
suuremate lastega.

Üksi ei tee midagi. 
Seljataha on vaja 
head meeskonda.

Lapsed annavad  
elule nii palju juurde 

– nad hoiavad sind 
värske ja noorena.

Naiskodukaitse Tapa jaoskond tähistab taasloomise 25. aastapäeva
13. septembril tähistas Naiskodukaitse Tapa jaoskond oma taasloomise 25. aastapäeva. Veerand sajandit tagasi, 2000. aastal kutsus Vaike Porval 
kokku kümme julget ja teotahtelist naist, kellest sündis Tapa jaoskond. Mitmed toonased asutajaliikmed panustavad aktiivselt organisatsiooni veel 
tänagi.

A jalooliselt ulatub Tapa 
naiste kaitsetahe tagasi 
pea sajandi taha – 18. 

oktoobril 1925. aastal asuta-
ti Tapa Kaitseliidu malevkon-
na juurde  Kodukaitse ühingu 
Tapa jaoskond, mis hiljem ni-
metati ümber Naiskodukaitse 
Tapa jaoskonnaks. Kuigi nõu-
kogude okupatsioon katkes-
tas selle tegevuse, elab tradit-
sioon täna edasi uues ja tuge-
vamas vormis.

Naiskodukaitse on Kaitse-
liidu juures tegutsev vabataht-
lik naisorganisatsioon, mille 
liikmed panustavad nii tava- 
kui kriisiolukordades. Üle Ees-
ti tegutsevad naised on kooli-

tatud andma esmaabi, korral-
dama evakuatsiooni, juhenda-

ma noori, toetama sõjalisi ük-
susi ja õpetama elanikkonnale 

kriisivalmidust.
Naiskodukaitsjad ei ole 

lihtsalt vabatahtlikud – nad 
on otsustanud anda oma pa-
nuse turvalisema ja tugevama 
Eesti nimel. See on ka organi-
satsioon, mis pakub liikmete-
le võimalust õppida eluks vaja-
likke oskusi, arendada end ju-
hina ning leida tuge ühtehoid-
vas kogukonnas.

Taasloomisest alates on 
Tapa jaoskonda juhtinud pü-
hendunud eestvedajad – Vai-
ke Porval, Pärja Õun, He-
li Kikerpill, Reeli Hak-
man, Mare Ploompuu, Ka-
ti Harrisson ning praegu-
ne esinaine Atse Pääro. Tä-
na ühendab jaoskond 24 lii-
get, kes panustavad vabataht-

likult kogukonna ja riigi tur-
valisusse: ollakse kohal kriisi- 
õppustel, õpetatakse elanik-
konnakaitset, toetatakse noo-
ri, harjutatakse õppustel ja ol-
lakse valmis tegutsema siis, kui 
olukord seda nõuab.

Tänavune juubel on hea 
hetk märgata ja tunnustada 
neid kohalikke naisi, kes oma 
südame ja aja Eestile ning ko-
dukohale pühendavad. Olgu 
see ka julgustav üleskutse kõi-
gile – liitu Naiskodukaitsega 
ja tee midagi tõeliselt tähen-
dusrikast!

Naiskodukaitse Tapa  
jaoskonna nimel

Tiiu Rosenberg 

Pildil läbi aegade Tapa jaoskonna esinaised Vaike Porval,  Atse Pääro, Heli Kikerpill, Mare Ploom-
puu. Puuduvad Pärja Õun ja Reeli Hakman. Foto: Indrek Jurtšenko
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Sirje ja Vello Võsa: pool sajandit abielu 
5. septembril koguneti Rakvere Kolmainu kirikusse pidulikule tänuüritusele, kus avaldati austust 
Lääne-Virumaa abielupaaridele, kellel on täitunud 50, 55, 60 või isegi 65 aastat ühist kooselu. Tapa 
vallast oli tänavu kutsutud koguni kuus väärikat paari ning neid käis õnnitlemas vallavanem  
Riho Tell. 

Katrin Männik
Sõnumed toimetaja

Ü heks kuldset abieluaas-
tat tähistanud paariks 
olid Sirje ja Vello Võsa, 

kellel täitus 50 aastat abielu. 
Pärast pidulikku sündmust 
vestlesime nendega lähemalt, 
et uurida nende armastusloo 
algust ja pika kooselu saladust. 

LAPSEPÕLVE- 
SÕPRUSEST ABIELUNI 
Sirje ja Vello tunnevad teine-
teist juba lapsepõlvest – nad 
kasvasid kõrvuti külades. Vel-
lo veetis suved vanaema juures 
Lokutal, kus paar elab ka prae-
gu, ja Sirje elas Moel. Noored 
sattusid sageli kokku kinoõh-
tutel, millele järgnesid tant-
sud, suviti aga kiigeõhtutel 
Vello vanaema talus Rinnakol 
Lokuta külas. Seal lauldi pal-
ju, kiiguti ja mängiti vanu lau-

lumänge. Vanaema lapselap-
sed olid loonud pereansambli 
Taaralased. Kiigeõhtutest võt-
sid osa vanaema ise, kõik tema 
järeltulijad (lapsed, laste lap-
sed) ja külanoored. 

„Me olime tuttavad juba 
enne abiellumist, kokku ka-
heksa aastat,“ meenutab Sirje. 
Abieluteele asuti kolm aastat 
pärast seda, kui neist sai paar. 

Esimesed muljed teinetei-
sest olid aga naljakalt vastuolu-
lised. „Mina mõtlesin, et sel-
lise poisiga ma elu sees sem-
mima ei hakka,“ muigab Sir-
je. Vello seevastu ütleb otseko-
heselt: „Ma ei mõelnud liiga 
palju. Tore oli kokku saada, ja 
muud midagi.“ 

SALADUS: ANDESTAMINE JA 
TAHTMINE KOOS OLLA 
Kui paluda Võsadel jagada pi-
ka abielu saladust, on vastus 
lihtne ja inimlik. „Tuleb osata 
andestada ja ise andeks palu-

da, sest me kõik eksime,“ üt-
leb Sirje. „Eelkõige peab taht-
ma elada koos. Kui inimene ta-
hab, siis ta leiab ka lahendu-
sed,“ lisab Vello. 

PEREKONNA  
SIDE HOIAB KOOS 
Sirje ja Vello peres on ka ühi-
selt lapsi, kuid lapselapsi veel 
mitte. Nende lugu on tihedalt 
seotud Lokuta külaga ja pere-
konna tugevate traditsiooni-
dega. 

„Vello vanaema soovis, et 
kõik lapsed, lapselapsed ja lap-
selapselapsed suhtleksid oma-
vahel. Ta oli usklik inimene ja 
soovis, et kõik tema järeltuli-
jad saaksid ristitud ning elak-
sid oma elu kristlike põhimõ-
tete järgi. Tänu temale hoiab 
pere siiani tugevalt kokku,“ 
räägib Sirje. Vanaema elas 
väärikalt 97-aastaseks ja te-
ma õpetussõnad elavad peres 
edasi. 

JULGUSTUS NOORTELE 
Lõpetuseks andsid Võsad ka 
soovituse noorematele. „Ei ta-
su edasi lükata, kui tuleb see 
suur armastus ja üksteise vaja-
dus – siis tuleb kokku minna,“ 
ütleb Sirje. Vello täiendab: „Ja 
kui on vale, siis ei tasu koos ka 
olla.“ 

Sirje ja Vello lugu on ehe 
tõestus sellest, et tõeline ar-
mastus ei kustu aastatega, 
vaid muutub ajaga veelgi tu-
gevamaks. Nendest sõnadest ja 
pool sajandit kestnud abielust 
kumab lihtne, kuid sügav tõ-
de: kooselu õnn peitub soovis 
üksteise kõrval püsida, läbi ras-
kuste teineteist toetada ja rõõ-
muhetki jagada. 

Meie, lugejatena, või-
me nende loost kaasa võt-
ta mõtte, et iga suhe vajab 
hoolt ja tähelepanu ning 
just väikestest igapäevastest 
sammudest sünnib suur ja 
kestev side.

Abielupaar Sirje ja Vello Võsa. Vallavanem Riho Tell õnnitlemas abielupaare.

 

Tamsalu: suusatamine, ujumine, jalgpall, 
saalihoki, korvpall 

 
                    Tapa: käsipall, maadlus,   

jalgpall, suusatamine, korvpall  
                                

                             Jäneda: saalihoki 

             kutsub õppima   
           7. -19. aastaseid õpilasi 

XXV Tamsalu perevõrkpalliturniir
23. juuni toimus Tamsalu koo-
li väljakutel XXV Tamsalu pe-
revõrkpalliturniir, mille korral-
dajaks oli perekond Annus.

TULEMUSED:
•	 Perekond STAMM, Tallinn 
I koht.
•	 Perekond AROS, Rakvere 
II koht.
•	 Perekond VAHULA, Rak-
vere III koht.
•	 Perekond ANNUS, Tam-
salu-Harju- ja Tartumaa 4. 
koht.
•	 Perekonnad LANGINEN/
UIBUAED, Virumaa 5. koht.

Võistlused avas ja tervitussõnad 
ütlesid korraldajate poolt Ruu-
do Annus ja võistluste peakoh-
tunik Hillar Heiti Karm. Või-
dupüha puhul heisati lipp ja 
lauldi hümni. Ruudo Annus 
meenutas toimunud turniire, 
tänas sponsoreid ja teisi toeta-
jaid. Mälestuseks anti võistlus-
te logoga klaasialus. 

Peakohtuniku abistasid 
mängudest vabad võistkonna-

liikmed. Abijõud Annuse pe-
rest: Mari, Terje, Liis, Els, Lu-
kas, Malle, Ahto.

Kasutada saime kooli tua-
lett- ja pesemisruume. Suur tä-
nu Andresele ja Pillele. 

Korraldajatelt traditsioo-
nilisteks auhindadeks pui-
dust tarbeesemed ning võit-
jale lisaks rannavõrkpall, igale 
võistkonnale diplom, värske 
saunaviht ja Ruudolt Nõm-

me talu naturaalne õuna-
mahl.

Sponsorilt rikkalik valik 
OÜ PÄTS pagaritooteid.

Tapa spordikeskuse töömesilased  
on suvel erakordselt tublid olnud!
Pallisaali ning tribüüni seinad 
said pärast pahtlitöid värske 
värvikihi ning trepid kvali-
teetse epokatte, mis muu-
dab pinnad libisemiskind-
laks, vastupidavaks ja lihtsas-
ti hooldatavaks.

Selle aasta alguses maali-
sid Tapa Muusika- ja Kuns-

tikooli õpetajad Liina Kald, 
Renee Aua ja Kati Leete sein-
tele sportlikud seinamaalin-
gud, mis panevad igaühel sil-
mad särama ja kutsuvad spor-
ti tegema! 

Tule ja vaata uus ilme 
oma silmaga üle!

Tapa vald tunnustas võitjaid ka-
rikaga ja mälestusmedalitega.XXV Tamsalu perevõrkpalliturniiri esikolmik.
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TAPA VALLAVOLIKOGU

TAPA VALLAVALITSUS

Tapa vallavolikogu 53. istungi kokkuvõte

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

A ugustis toimus Tapa 
vallavolikogu 53. is-
tung, mida juhatas 

volikogu esimees Maksim 
Butšenkov.

VABA SÕNAVÕTUD
Istungi alguses võttis sõna vo-
likogu liige Heiki Hallik, kes 
rõhutas oma muret ujula- 
projekti tegelike kulude ja ko-
hustuste üle. Tema sõnul on 
Tapa vald kohustunud maks-
ma kordades rohkem kui tei-
sed omavalitsused, kuid kü-
simustele rahakasutuse koh-
ta ei ole piisavalt selgeid vas-
tuseid antud.

Seejärel esines vaba sõna-
võtuga volikogu esimees Mak-
sim Butšenkov, kes andis voli-
kogule menetlemiseks eelnõu, 
mille eesmärk on pakkuda val-

la elanikele võimalus avaldada 
ise arvamust Tapa veetorni tu-
leviku üle. See samm annab 
kogukonnale võimaluse osa-
leda otsustusprotsessis, mis 
puudutab olulist sümbolit ja 
tulevikuprojekti.

TURVALISUS JA HARIDUS
Istungil lisati päevakor-
da politsei infopunkt, kus 
Rakvere politseijaoskon-
na juht Erkko Piirimägi rõ-
hutas kohaliku omavalitsu-
se ja politsei koostöö täht-
sust turvalisuse tagamisel. 
Samuti kinnitati mitmete val-
la haridusasutuste uued põhi-
määrused, mis viiakse vasta-
vusse 2025. aasta 1. septemb-
ril jõustuva alusharidussea-
duse ja teiste haridusseadus-
te muudatustega.

SOTSIAALVALDKOND
Kinnitati muudatused sot-
siaalhoolekandelise abi and-

mise korras, et muuta senist 
määrust selgemaks ja ühese-
maks, sealhulgas lapsehoiu-
teenuse ja hooldajate määra-
mise tingimuste osas.

MAKSUD – PÕHJALIKUM 
TEEMA
Üheks olulisemaks arutelu-
punktiks kujunes maamak-
su küsimus. Alates 1. jaanua-
rist 2026 kehtestatakse Tapa 
vallas maamaksu aastase tõu-
su piirmääraks 10 protsen-
ti ning kodualuse maa mak-
susoodustuseks 100 eurot. 
Arutelul kõlasid mitmed et-
tepanekud, sealhulgas an-
da täiendavaid soodustu-
si pensionäridele. Vallavalit-
suse ja juristi selgituste koha-
selt nõuaks see eraldi taotle-
mise korda ning finantsana-
lüüsi, mida ei olnud võima-
lik istungi käigus teha. Samu-
ti toodi välja, et senine 1500 
m² kodualuse maa maksuva-
bastus asendub numbrilise 
soodustusega, mille määrab 

volikogu. Pärast sisukat arut- 
elu otsustati eelnõu hääletu-
sega vastu võtta.

HANKED JA LEPINGUD
Volikogu andis nõusoleku ka-
hele olulisele hankele: toidu-
ainete soetamiseks Tapa Val-
la Köögile ning automaatse-
te tulekahjusignalisatsiooni- 
ja valvesüsteemide hooldu-
seks. Mõlemad otsused taga-
vad igapäevase ja turvalise toi-
mimise valla allasutustes.

KOKKUVÕTE
Istungil käsitleti laia ringi tee-
masid turvalisusest hariduse ja 
sotsiaaltoetusteni. Erilise tähe-
lepanu all oli seekord maamak-
su küsimus, mille lahendus 
mõjutab nii kõiki koduoma-
nikke kui ka valla tulevast eel-
arvet. Volikogu töö näitas, et 
erinevad seisukohad ja ettepa-
nekud saavad põhjalikult aru-
tatud, kuid lõppkokkuvõttes 
leitakse lahendus, mis arvestab 
valla terviklikke huve.

Tapa Vallavalitsuse augustikuu istungite ülevaade: arendused, hanked ja olulised otsused

A ugustikuus toimu-
sid Tapa Vallavalitsu-
se neli istungit (06.08, 

13.08, 21.08, 27.08), kus aru-
tati ja otsustati hulgaliselt valla 
eluolu puudutavaid küsimusi. 
Päevakorras oli nii ehitus-, pla-
neerimis-, hanke-, eelarve- kui 
ka sotsiaalvaldkonna teemasid.

Suuremahulised hanked 
ja investeeringud. Vallavalit-
sus edastas vallavolikogule eel-
nõud automaatse tulekahjusig-
nalisatsiooni- ja valvesüsteemi-
de hoolduse ning tehnilise val-
ve hanke korraldamiseks. Sa-
muti saadeti volikogule ette-
panek Tapa Valla Köögile toi-
duainete ostmiseks riigihanke 
korraldamiseks. Kinnitati Ta-
pa spordisaali remonttööde 
väikehanke tulemused. Lisaks 
tunnistati vastavaks riigihan-
ke „Tamsalu 100 tamme par-
gi laululava“ pakkumused, sa-
mas lükati osa pakkumustest 
hiljem tagasi ja kinnitati edu-
kaid pakkumusi. Võeti vastu 
korraldusi ka Tapa Valla Spor-
dikeskuse kuivkoristusmasi-
na ja vahetusmängijate pingi 
väikehangete alustamiseks, sa-
muti suusaraja hooldaja han-
ke kohta. Tapa Valla Gümnaa-
siumi õpetajate toa ümberehi-

tamise riigihanke tulemused 
kinnitati. Haridusliku erivaja-
dusega laste transporditeenu-
se osutamise hanke tulemused 
samuti kinnitati ning muude-
ti teenuslepingut RTX Lines 
OÜ-ga.

Ehitus- ja maakorraldus. 
Väljastati mitmeid kasutus- ja 
ehituslube, näiteks elamu püs-
titamiseks Tapa linnas 1. Mai 
pst 25a kinnistule ning üksik- 
elamu püstitamiseks Tapa lin-
nas Liblika tn 5. Anti välja pro-
jekteerimistingimused üksik- 
elamu püstitamiseks Tamsalu 
linnas ja akusalvestite püstita-
miseks Raudla külas. Kinnitati 
ka ehitusluba viilhalli ümber-
ehitamiseks Tapa linnas Leina 
tn 14 kinnistul. Seati sundval-
duseid Elektrilevi OÜ kasuks. 
Arutati OÜ Peetmark LH Ta-
pa Lihatööstuse vaideotsust 
sundvalduse seadmise koh-
ta. Samuti jagati Raudla kü-
las asuvat Ojala katastriüksust.

Eelarve ja arengukava. Val-
lavalitsus arutas Tapa valla aren-
gukava 2023–2035 ja eelarve- 
strateegia 2026–2030, tehes 
ettepanekuid teehoiukava in-
vesteeringute suurendamiseks 
2026. aastal Tamsalu 100 tam-
me pargi ja laululava arvelt. Lõ-

puks otsustati suurendada 
teehoiukava investeeringuid  
200 000 euro võrra, rahastades 
seda Tamsalu 100 tamme pargi 
ja laululava plaanitud investee-
ringutest. Seejärel edastati mää-
ruse eelnõu volikogule. Eralda-
ti raha reservfondist Tapa Valla 
maskoti kavandi võidu preemia 
väljamaksmiseks. Ülelaekunud 
tulud lülitati 2025. aasta eelarve 
tuludesse ja kuludesse. 

Volikogu otsuse eelnõu 
ja maamaks. Vallavalitsus an-
dis seisukoha volikogu liikme 
esitatud eelnõule, millega soo-
viti tunnistada kehtetuks voli-
kogu 27.02.2025 otsus nr 180 
„Volituste andmine kontses-
sioonilepingu sõlmimiseks“. 
See otsus volitas vallavanemat 
ja volikogu esimeest sõlmima 
riigihanke „Ujulaga spordi- ja 
vabaajakeskuse ehitustööde 
kontsessioon“ lepingut, mis 
kohustas valda 20 aastaks ta-
suma 400 000 eurot (lisandub 
käibemaks) aastas. Kontses-
sioonileping sõlmiti 30. juunil 
2025. Vallavalitsus leidis, et eel-
nõu vastuvõtmine tekitaks õi-
guslikult äärmiselt ebamäärase 
olukorra ja tooks vallale kaasa 
suured kahjunõuded, mistõt-
tu eelnõu ei toetatud. Edasta-

ti volikogu esimehele ettepa-
nek mitte võtta eelnõud me-
netlusse või nõuda selle auto-
rilt tagajärgede analüüsi. Lisaks 
edastati vallavolikogule eelnõu 
maamaksu tõusu piirmäära ja  
kodualuse maa maksusoodus-
tuse kehtestamiseks.

Sotsiaal- ja kultuurivald-
kond ning avalikud üritu-
sed. Toetati noortele suuna-
tud muusikafestivali „Terve 
Fest“ korraldamist Imastu kü-
las. Huvitegevuse toetusi eral-
dati. Anti luba avaliku üritu-
se „Lehtse romuring“ kor-
raldamiseks Tõõrakõrve kü-
las, „Pidupäev perega“ Leht-
se kultuurimajas, „Paide Ral-
ly 2025“ Türje-Rava katse Ta-
pa vallas, „Eesti meistrivõistlus-
te ja karikavõistluste 3. etapp“ 
Tapa linnas, „Tapa sügisandi-
de laat“ Tapa turu territooriu-
mil ja „40. jooks ümber Porku-
ni järve“. Lasteaed Pisipõnn di-
rektor vabastati ametist tema 
omal soovil. Volikogu menet-
luses olevale sotsiaalhoolekan-
delise abi andmise korra muut-
mise eelnõu ettepanekutele an-
ti toetus. Arutleti valla korral-
datavate elutähtsate teenus-
te kirjelduse ja toimepidevuse 
nõuete kohta.

Mis juhtub sinuga siis, kui hakkad laulma Lehtse kammerkooris?
•	 Saad  rinna rõõmsaks ja 
silmad särama, sest laul teeb 
lihtsalt nii.
•	 Saad kolmapäeva õhtu-
ti kell 19.00 lasta oma hääle 
valla ja  laulda mõnusas selts-
konnas.
•	 Laulad erinevatel kontser-
tidel nii kodukandis kui ka 
kaugemal.
•	 Võtad vastu segakoori Wa-
lesist.
•	 Õpid ainulaadset juubeli-

kava ja pead kevadel koori 45. 
sünnipäeva.
•	 Osaled tulevikus laulupi-
dudel ja saad pika pai juba eel-

proovides. 
•	 Sind ootab ees mitmeid 
väljakutseid imeliselt toreda 
seltskonnaga. 

•	 Meie dirigendid on Tiiu 
Tikkerber ja Jaanus Väljaots.

Kõike ei saa ju kohe ära 
rääkida…

Alates oktoobrist tule kol-
mapäeviti kell 19.00 Lehtse 
kultuurimajja ja vaata järele. 

Kui vajad lisainfot, siis he-
lista 558 5587 (Tiiu) või kir-
juta tikkerti@gmail.com

Ootame Sind!
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Killukesi suvistest toimetustest Tapa 
Vallaraamatukogu lasteosakonnas
Suvelugemise programm tõi raamatukokku 110 last – ühiselt loeti läbi 795 raamatut.

Elle Paju
Tapa Vallaraamatukogu  
laste- ja noorteosakond

28. augustil jõudis piduliku 
lõpuni tänavune raamatuko-
gu suvelugemise programm, 
mis kestis kogu suve vältel ala-
tes juuni algusest. Program-
mis osales 110 last, kes ühi-
se pingutusena lugesid läbi 
tervelt 795 raamatut – see on 
muljetavaldav saavutus, mis 
näitab laste lugemishuvi ja 
-rõõmu.

Seekordne suvelugemine 
kulges rõõmsameelse sümbo-
li – rööviku – saatel. Iga loe-
tud raamat muutis rööviku 
kõhtu priskemaks ning aitas 
lastel näha, kuidas lugemine 
võib olla samaaegselt nii män-
guline kui ka eesmärgipärane. 
Lapsed täitsid oma röövikuid 
raamatupealkirjadega, kinni-
tades iga sammukese raama-

tukogu templiga – nii kasvas 
terve suve jooksul kümneid 
värvikirevaid ja tarkuserik-
kaid röövikuid.

Eriti tähelepanuväärse tu-
lemuse saavutasid 75 usinat 
lugejat, kes jõudsid läbi luge-
da vähemalt kaheksa raama-
tut, viis superlugejat jõudsid 
suvekuudel läbi lugeda 16 ku-
ni 24 raamatut. Nende tubli-
duse ja sihikindluse tähista-
miseks korraldas raamatuko-
gu piduliku lõpuürituse, ku-
hu väikesed lugejad olid sü-
damest oodatud. Üritusel esi-

nes erikülalisena antropoloog 
ja muusik Polina Tšerkasso-
va, kelle loominguline ette- 
aste lõi peole väärika ja inspi-
reeriva meeleolu.

Suvelugemise programmi 
edu kinnitab, et raamatud pa-
kuvad lastele rõõmu ka väljas-
pool kooliaasta kohustusi. Raa-
matukogu avaldab siirast tänu 
kõigile lastele, nende vanemate-
le ja õpetajatele, kes toetasid lu-
gemisharjumuse hoidmist ning 
aitasid kaasa sellele, et suvekuud 
möödusid raamatute seltsis si-
sukalt ja rõõmsalt.

Suvelugemise programm 
ei ole ainus ettevõtmine, mis 
toob raamatukogu väikestele 
külastajatele rõõmu. Oktoob-
ri lõpuni pakub põnevat avas-
tamist liikumisteemaline näi-
tus, mis tutvustab liikumise 
tähtsust ja võimalusi igapäeva- 
elus. Samuti tähistame  raa-
matukogus septembri lõpus 
toimuvat spordinädalat ning 
kutsume lapsi ja peresid koos 
liikuma, mängima ja ühiselt 
sportlikku vaimu hoidma.

Kohtumiseni raamatuko-
gus!

Jõua oma  
reklaamiga  
Tapa valla  
elanikuni
www.tapa.ee/
toimetus-ja- 
reklaam

KULTUURI- JA VABAAJATEGEVUSED VALLAS

•	 26.09 TÜ Väärikate Ülikooli avaaktus ja loeng „Tähtsamad 
ravimtaimed Eesti loodusest“. Lektor Toivo Niiberg, kell 13.00 
Tapa Kultuurikojas.
•	 01.10 rahvusvahelisele muusikapäevale pühendatud kontsert 
kell 18.00 Tapa MKK saalis
•	 01.10 rahvusvahelisele muusikapäevale pühendatud kont-
sert „Sügisvärvid“. Esinevad sopran Maria Listra, tenor Reigo 
Tamm (Rahvusooper Estonia), pianist Piia Paemurru (Teater 
Vanemuine) kell 19.00 Tamsalu kultuurimajas.
•	 03.10 Rakvere Teatri etendus „Kiivipäev“ kell 19.00 Tam-
salu kultuurimajas.
•	 03.10 loeng „Elementaarse digitaalse kirjaoskuse arendami-
ne Eesti elanikkonnas“ kell  9.00–17.00 Tapa Kultuurikojas.
•	 04.10 sušikoolitus kell 14.00–16.30 Tapa Kultuurikoja koh-
vikus.
•	 04.10 EGeS Virumaa kohtumine „Kuidas koostada suguvõsa 
kroonikat?“ Jaan Tagaväliga Eesti Genealoogia Seltsist kell 11.00 
Tapa raamatukogu 1. korrusel.
•	 07.10 Eesti mängufilm „Ühemõõtmeline mees“ algusega kell 
16:00 ja 19:00 Tapa Kultuurikojas.
•	 10.10. meeleolukas seltskonnatantsude õhtu elava muusika 
saatel kell 20:00 Tamsalu kultuurimajas.
•	 14.10 Eesti komöödiafilm „Uus raha“ algusega kell 16.00 ja 
19:00 Tapa Kultuurikojas
•	 15.10 kolmapäev Tamsalu eakate klubis – hoidiste degustee-
rimine kell 13.00 Tamsalu eakate päevakeskuses.
•	 21.10 animafilm „Miisu Moxy“ algusega kell 16.00 ja 18.00 
Tapa Kultuurikojas.
•	 22.10 kolmapäev Tamsalu eakate klubis – kohtumine raama-
tukogus kell 13.00. Tamsalu raamatukogu.
•	 24.10.2025 Komöödiateatri etendus „Mulle huumor meel-
dib“ kell 19.00 Tapa Kultuurikojas.

Tapa Vallaraamatukogu (Kooli 6) 1. korrusel
laupäeval 4. oktoobril kell 11.00
EGeS Virumaa osakonna varasügisene kohtumine        

Vestleme teemal „Kuidas  
koostada suguvõsa kroonikat?“
Nõuandeid jagab ja küsimustele  
vastab Jaan Tagaväli
Eesti Genealoogia Seltsist
Ootame kõiki huvilisi 
mõneks tunniks (või ka kauemaks)  
otsima vastuseid küsimustele:
•	 Kuidas seda tegema peaks?
•	 Kas ma saan hakkama?
•	 Kellelt ma saan nõu küsida?  

Korraldajad: Jaan Tagaväli EGeS Tallinn,  
Mae Mitt EGeS Virumaa ja Tapa Vallaraamatukogu.
Küsimused ja osavõtust teatamine: Mae Mitt 323 2085                                          
Tasuta!

BONADENTA OÜ
Tehnika 1a, Tamsalu II korrus
Registreerimine ja info:
Tel 323 0130 / 5855 6681 / 511 8379
E–R  kell 9.00–16.00

* Eesti Tervisekassa leping lastele ja täiskasvanu-
tele hambaravihüvitis!
* Lastele kuni 19. a hambaravi tasuta!
* Täiskasvanutele hambaravihüvitis 60 € aastas
* Pensionäridele ja töövõimetusgrupile hambara-
vihüvitis 105 € aastas
* Eesti Tervisekassa hambaproteeside hüvitis 260 €

* Konsultatsioon ja raviplaan
* Laste ja täiskasvanute 
hambaravi
* Hammaste proteesimine
* Esmaabi vastuvõtud  
E, K ja R

* Tarkusehammaste eemal-
damine
* Juureravi
* Hammaste eemaldamine
* Hammaste valgendamine 
* Hammaste soodapesu ja 
pärlipesu Külastage meid!

TERVETE JA SÄRAVATE NAERATUSTE NIMEL!
KÜLASTAGE MEID!

BALTICQUALITY OÜ
•	 Vee-ja kanalisatsiooni-süstee-

mide ehitus
•	 Põrandaküttesüsteemide 

ehitus
•	 Torutööd
•	 Ehitus ja remonttööd
•	 Eluhoonete ja mitteeluhoone-

te renoveerimine ja ehitus

Tel 5379 1720
e-mail: balticquality20@gmail.com

AutoKäpp OÜ
• autoremont ja hooldus
• summutite remont ja paigaldus
• õlivahetus
• varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 5650 3420

e-mail  
ivainen.kalle@gmail.com

teostab järgmisi töid:
•	 omaniku järelevalve
•	 hoonete renoveerimine
•	 katuste ehitamine
•	 välisseinte soojustamine
•	 vundamenditööd
•	 duširuumide, saunade, kuuri-

de ehitamine
•	 aedade ehitamine
•	 kiviterrasside ja puitterrasside 

ehitamine
•	 siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
telefon 5343 7995  

 e-mail info@tapaehitus.eu
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Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Katrin Männik 
katrin.mannik@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ 
info@mkmeedia.ee 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6200. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt: Katrin Männik,  
katrin.mannik@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

KUULUTUSED

Mälestame head töökaaslast  
HELVI-MALLE VIKKI

Siiras kaastunne lastele  
peredega ja Heikile.

Endised töötajad  
Tapa TV koondisest

Sügav kaastunne Ljubov Bušile 
kalli ema   

LEONIDA BUŠ 
kaotuse puhul.

Kolleegid  
Mistra-Autex AS´ist

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite  
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna valmistatud 
abivahendeid
◆ Postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆Mitmesuguseid eriortoose
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid

SOODUSTINGIMUSED:
Sotsiaalkindlustusamet kompenseerib üla- ja alajäsemete proteeside 
ning ortopeediliste jalatsite valmistamist. Abivahendi tuvastaja: perearst, 
üldarst, arst-resident, eriarst, rehabilitatsioonimeeskond. Soodustuse 
aluseks on paberkandjal koostatud abivahendi tõend.
Tervisekassa kompenseerib ortooside ja ortopeediliste tallatugede 
valmistamist ja müüki. Meditsiiniseadme vajaduse tuvastaja on raviarst, 
kes koostab digitaalse meditsiiniseadme kaardi.

         
  TAPA TERVISEKESKUS,  Valgejõe 14/2,  kab 204,  kell 14-16

16. OKTOOBER, 20. NOBEMBER, 11. DETSEMBER            

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    

TEOSTAME!

 Kodu sanitaarremont
 Väiksemad ehitustööd
 Sauna ehitus
 Akende pesu (al 10 EUR aken)
 Vaipkatete ja pehmemööbli pesu (hind kokkuleppel)
     Helista ja küsi lisainfot 5629 6583

NNeeeerruuttii  lloooodduussppaarrkk  OOÜÜ
NNeeeerruuttii  WWiillddlliiffee  PPaarrkk

LOOMAARSTI VASTUVÕTT 

 JA KODUVISIIDID  

TEL 510 5973  

aegviiduloomakliinik@ 
gmail.com

TEADE

Alates 2025. a augustist ei avaldata valla ajalehes Sõnu-
med rubriike Sünnid, Sünnipäevad ja Mälestame. 

Järjest rohkem pöörduvad inimesed vallavalitsuse poo-
le sooviga, et nende või lähedaste andmeid lehe vastavates 
rubriikides ei avaldataks. Isiku nõusolekuta ei ole ka esita-
tavad nimekirjad tegelikkusele vastavad. 

Isikuandmete avalikustamine peab olema kooskõlas isi-
kuandmete kaitse seadusega, mille kohaselt on isikuandme-
te avalikustamine lubatud isiku enda nõusolekul või kui ava-
likustamine tuleneb mõnest seadusest. Sünni- ja surmaand-
med ning sünnipäevade andmed on isikuandmed ja üks-
ki õigusakt ei näe ette, et vallavalitsus peaks neid koguma 
ja veel vähem avalikustama. Seetõttu neid ajalehes edaspi-
di enam ei avaldata.  

TEENUSED

•	Tamsalus Kesk tn 1 uus juuk-
sur. Avatud teisipäevast laupäe-
vani kell 14–18. Naiste ja mees-
te kõik juuksuritööd. Tel 5554 
0662

•	 Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

•	 Teostan elektri- ja torutöid. Tel 
506 9683

MÜÜK

•	 Müüa saetud ja lõhutud halu-
puud. 5665 2463

OST

•	 Ostame kokku kõiki sõidukeid 
igas seisukorras. Raha kohe kätte, re-
gistrist kustutamine. Vedu puksiiriga. 
Tel 5355 5848.

•	 Ostan teie auto, kaubiku või maas-
turi. Tehniline seisukord ei oma tähtsust. 
Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu 
puksiiriga. Tel 5630 4306

•	 Ostan igasugust vanavara. Pakkuda 
võib kõike. Kojukutsed, raha otse kätte. 
Tel 5198 0371

KINNISVARA

•	 Noor pere ostab kinnisvara: suvi-
la; maatulundusmaa, korter jne. Pakku-
da võib igas seisus kõike! Tel 5855 5575

LEHTSE AUTOBAAS  
PAKUB TEENUST:

 Laadur-ekskavaatori tööd
 Konkslift-kalluri teenus
 Fekaaliveo teenus
 Survepesu teenus

KONTAKT
regger.teenus@gmail.com

522 6008
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Краткий обзор майского номера газеты SÕNUMED на русском языке

Новый учебный год начался!
Школы и детские сады сно-
ва полны детской радости и 
суеты – новый учебный год в 
наших школах начался с раз-
маха.

Спасибо всем семьям, 
учителям и сотрудникам си-

стемы образования, которые 
помогли сделать его начало 
лёгким!

Учебный год принесёт 
много знаний, открытий и 
увлекательных мероприятий 
для детей, учащихся и учите-

лей. Мы верим, что вместе 
мы сможем создать безопас-
ную и благоприятную среду, 
где каждый ребёнок сможет 
расти и развиваться.

Желаем всем учащимся, 
учителям, родителям и все-

му сообществу счастливого 
и активного учебного года!

Управа волости Тапа
Собрание волости Тапа

Колонка 
старейшины: 
Лето
Разнообразное и насыщенное лето 
осталось позади. Погода радовала нас 
солнцем и теплом, но большую часть 
времени было дождливо и прохладно – 
вполне обычная летняя погода для нас, 
эстонцев. Но это лето было особенным.

Рихо Телль
Старейшина 
волости 
Тапа

В начале лета десятки ты-
сяч лучших певцов, танцо-
ров и инструменталистов 
собрались в столице, что-
бы провести масштабный 
песенно-танцевальный фе-
стиваль «Iseoma». Право 
участия в фестивале полу-
чили девять коллективов 
из волости Тапа. Низкий 
поклон и искренняя бла-
годарность всем участни-
кам и руководителям – 
вы храните и чтите на-
шу национальную куль-
туру! Чувство единства, 
которое часто меркнет 
в повседневных заботах, 
вновь подтвердилось: мы, 
эстонцы, способны забыть 
о разногласиях, дышать в 
одном ритме и петь вме-
сте, со слезами умиления 
на глазах.

В дни города Тапа мы 
также отметили 99-й день 
рождения города. Жите-
ли и гости города насла-
ждались насыщенной 
культурной программой 
и оживленной ярмаркой. 
На выставке была пред-
ставлена ​​боевая техника и 
вооружение союзных под-
разделений, можно бы-
ло узнать о деятельности 
Kaitseliit и получить массу 
других впечатлений. Дни 
города Тапа стали достой-
ным началом празднова-
ния 100-летнего юбилея, 
который ждёт нас следу-
ющим летом.

Для многих лето – это 
отпуск, но в строитель-
ной отрасли это самое го-
рячее время. Работы, на-
чатые весной, продолжи-
лись в полном разгаре ле-
том. Крупнейший строи-
тельный проект волости  
– реконструкция центра 
города Тапа – продвига-
ется быстрыми темпами, 
и с каждым днём оконча-
тельный результат стано-
вится всё более чётким. 
Завершение работ запла-
нировано на весну следу-
ющего года, когда мы бу-

дем отмечать 100-летие 
города Тапа – достойный 
подарок к юбилею.

В парке Культурно-
го центра Тамсалу завер-
шено строительство рас-
ширенной зоны отдыха с 
обновлённой баскетболь-
ной площадкой, освеще-
нием и столами для на-
стольного тенниса. Ре-
конструкция улицы Тех-
ника со стороны Сяэ-
се улучшит сообщение с 
центром города, сделав 
его более безопасным как 
для пешеходов, так и для 
водителей. Гравийные до-
роги в нескольких дерев-
нях волости Тапа получи-
ли беспылевое покрытие, 
и работа над этим про-
должается.

1 сентября начался но-
вый учебный год. В этом 
году 109 учеников с горя-
щими глазами приступи-
ли к учебе в школах воло-
сти Тапа. Растущий инте-
рес молодёжи к учёбе в 
волостной гимназии Та-
па также является источ-
ником радости: 41 моло-
дых людей  поступили в 
10-й класс по очной фор-
ме обучения, а 16 – по за-
очной. В ближайшие го-
ды мы сосредоточимся на 
улучшении учебной сре-
ды в детских садах и шко-
лах – работа в этом на-
правлении уже ведётся, 
и планы составлены.

Приятно отметить, 
что после реконструкции 
водонапорной башни 
Эстонская железная до-
рога также начала рено-
вацию здания вокзала Та-
па. Этот проект, который 
готовился годами, полу-
чил первоначальный им-
пульс благодаря сотруд-
ничеству Эстонской же-
лезной дороги и волости 
Тапа, целью которого яв-
ляется дать этим истори-
ческим зданиям новую 
жизнь и новое примене-
ние.

Это краткий обзор 
прошедшего лета моими 
глазами.

Желаю всем золотой 
осени и позитивного на-
строения!

Программа для родителей «Чудесные годы»
4 сентября в Культурном центре Тапа стартовала программа для родителей «Чудесные 
годы».

ДЛЯ КОГО И ДЛЯ ЧЕГО  
ПРЕДНАЗНАЧЕНА 
ПРОГРАММА?
Тренинг предназначен для 
родителей, в семье которых 
растут дети от 3 до 8 лет, но, 
безусловно, он будет поле-
зен и родителям детей дру-
гих возрастов. Программа 
для родителей предостав-
ляет практические знания о 
развитии ребёнка, советы по 
воспитанию и различные ре-
шения для понимания и про-
филактики сложного пове-
дения у детей. Поэтому мы 
приглашаем всех родителей, 
стремящихся к построению 
осознанных, доверительных 
и основанных на согласии от-
ношений со своим ребёнком!

Примеры тем, охватыва-
емых программой для роди-
телей: как эффективно уста-
навливать границы и прави-
ла для ребенка, как поощ-
рять и признавать ребенка, 
как научить ребенка справ-
ляться с сильными чувства-
ми и как развивать ребен-
ка через игру, как разрешать 
конфликты, как справляться 
со стрессом и т. д.

Обучение имеет разно-

образную и увлекательную 
структуру: просмотр виде-
ороликов с различными си-
туациями общения, обсуж-
дения и групповая работа, а 
также отработка новых на-
выков под руководством 
двух опытных преподавате-
лей.

Поскольку программа 
уже долгое время успешно 
применяется во всем мире, 
основанные на фактических 
данных данные показыва-
ют, что программа улучши-

ла у детей навыки решения 
проблем, общения со свер-
стниками и навыки само-
утверждения, навыки само-
выражения и успехи в учебе, 
а у родителей улучшились 
навыки общения и само-
утверждения, навыки разре-
шения конфликтов, а также 
навыки преодоления стресса 
и решения проблем.

Когда, где и как состоятся 
занятия  родительской про-
граммы «Чудесные годы»?

Занятия проходят по чет-

вергам, в классе на втором 
этаже Культурного центра 
Тапа (по адресу улица Кеск 
4, Тапа, 45106 Ляэне-Виру-
маа), с 18:00 до 20:00.

Занятия проходят в не-
большой группе (примерно 
14 человек), участие для ро-
дителей бесплатное.

Всего запланировано 16 
встреч по четвергам (всего 4 
месяца), программа заканчи-
вается 18.12.2025.

Услуги по присмотру 
за детьми предоставляются 
в комнате рядом с местом 
проведения занятий, поэто-
му родители могут спокой-
но приводить детей на заня-
тия!

Занятия проходят на рус-
ском языке.

Места на занятия ещё 
есть!

КАК ПРИНЯТЬ УЧАСТИЕ?
Чтобы принять участие в 
программе для родителей 
«Чудесные годы», свяжитесь 
со специалистом по вопро-
сам семьи и детства Кристи 
Але по номеру мобильного 
телефона  5345 4811 или на-
пишите по адресу kristi.ale@
tapa.ee .

Tapa Valla Kool. Фото: Эле-Хелла Кулламяэ

Фото: Adobe Stock
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Размещай свою рекламу для жителей 
волости Тапа своевременно
www.tapa.ee/toimetus-ja-reklaam

Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Департамент социального страхования компенсирует изготовле-
ние протезов нижних и верхних конечностей и ортопедической 
обуви на основании справки от врача в бумажном исполнении 
(семейный врач, общий врач, врач-резидент, врач-специалист, 
реабилитационная комиссия).
Касса здоровья компенсирует различные ортезы и ортопедиче-
ские стельки на основании дигитальной медицинской карты от 
врача.

TAPA TERVISEKESKUS,  Valgejõe 14/2,  kab. 204,  kell 14-16
16 октября, 20 ноября, 11 декабря

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

Транспортировка 
сточных вод и фекалий 
в волости Тапа 
Тел. 5226008

АВТОБАЗА ЛЕХТСЕ ПРЕДЛАГАЕТ 
СЛЕДУЮЩИЕ УСЛУГИ: 

 Работа погрузчика- 
экскаватора.
 Услуги самосвала  
с крюковым подъемником.
Служба перевозки фекалий.
 Мойка под давлением.

KONTAKT
regger.teenus@gmail.com

522 6008

выполняет следующие работы:
•	 Надзор собственника;
•	 Реновация зданий;
•	 Строительство крыш;
•	 Теплоизоляция наружных стен;
•	 Фундаментные работы;
•	 Строительство душевых, бань 

и сараев;
•	 Строительство оград;
•	 Строительство каменных и де-

ревянных террас;
•	 Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Август в волостном собрании
СВОБОДНЫЕ 
ВЫСТУПЛЕНИЯ
В начале заседания выступил 
член собрания Хейки Хал-
лик, который выразил обес-
покоенность фактически-
ми расходами и обязатель-
ствами по проекту бассей-
на. По его словам, волость 
Тапа обязалась платить в ра-
зы больше, чем другие самоу-
правления, однако на вопро-
сы о расходовании средств 
не было дано достаточно яс-
ных ответов.

Затем со свободным вы-
ступлением обратился пред-
седатель собрания Максим 
Бученков, который предста-
вил на рассмотрение проект 
решения, целью которого яв-
ляется предоставить жите-
лям волости возможность 
самим высказать мнение о 
будущем водонапорной баш-
ни в Тапа. Этот шаг дает со-
обществу возможность уча-
ствовать в процессе приня-

тия решений, касающемся 
важного символа и будуще-
го проекта.

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ОБРАЗОВАНИЕ
В повестку был добавлен ин-
формационный пункт поли-
ции, на котором руководи-
тель Раквереского полицей-
ского участка Эркко Пи-
иримяги подчеркнул важ-
ность сотрудничества мест-
ного самоуправления и по-
лиции в обеспечении безо-
пасности.

Также были утверждены 
новые уставы ряда образова-
тельных учреждений воло-
сти, приведённые в соответ-
ствие с изменениями Закона 
об основном образовании и 
другими образовательными 
законами, которые вступят 
в силу 1 сентября 2025 года.

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА
Были утверждены измене-

ния в порядке предоставле-
ния социальной помощи, 
чтобы сделать действующее 
постановление более ясным 
и однозначным, в том числе 
в части условий предоставле-
ния услуги по уходу за деть-
ми и назначения опекунов.

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
Одним из наиболее значи-
мых пунктов обсуждения 
стал вопрос о земельном на-
логе. С 1 января 2026 года в 
волости Тапа устанавливает-
ся предельный годовой рост 
земельного налога в размере 
10 процентов, а также льго-
та по земельному налогу на 
приусадебные участки в раз-
мере 100 евро.

Во время обсуждения 
прозвучало несколько пред-
ложений, в том числе пре-
доставить дополнительные 
льготы пенсионерам. По по-
яснениям волостного прави-
тельства и юриста, это по-

требовало бы отдельного 
порядка подачи заявлений 
и финансового анализа, что 
невозможно было выпол-
нить в ходе заседания. Также 
было отмечено, что прежняя 
льгота в виде освобождения 
от налога на 1500 м² приу-
садебной земли заменяется 
числовой льготой, размер 
которой определяет собра-
ние. После содержательного 
обсуждения было принято 
решение утвердить проект.

ЗАКУПКИ И ДОГОВОРЫ
Собрание также дало согла-
сие на два важных тендера: 
на закупку продуктов пита-
ния для Кухни волости Тапа 
и на обслуживание автома-
тических систем пожарной 
сигнализации и охраны. Оба 
решения обеспечат повсед-
невное и безопасное функци-
онирование подведомствен-
ных учреждений волости.

СООБЩЕНИЕ

В волостной газете больше не публикуются данные о 
рождении детей, дни рождения и сведения об умер-
ших жителях 

 С августа 2025 года в газете «Sõnumed» волости Та-
па не будут больше публиковаться данные о рождении 
детей, дни рождения и сведения об умерших жителях

Всё больше людей обращаются в Управу волости с 
просьбой не публиковать их личные данные или дан-
ные их близких в соответствующих разделах. Без согла-
сия человека представленные списки могут также не  со-
ответствовать действительности.

Раскрытие персональных данных должно осущест-
вляться в соответствии с Законом о защите персональ-
ных данных, согласно которому раскрытие персональ-
ных данных допускается с согласия самого человека или 
в случаях, предусмотренных законом. Данные о рожде-
нии и смерти, а также о днях рождения являются пер-
сональными данными, и ни один правовой акт не обя-
зывает волость собирать их, не говоря уже о раскры-
тии. Поэтому в будущем они не будут публиковаться  
в газете.

Поддержка начинающих 
предпринимателей
Целью Программы под-
держки начинающих пред-
принимателей в волости Та-
па является поддержка и раз-
витие предпринимательства 
в волости Тапа.

Заявки на поддержку мо-
гут подать компании и инди-
видуальные предпринимате-
ли, чья первоначальная реги-

страция прошла не более 36 
месяцев назад.

Заявки на поддержку 
можно подавать два раза в 
год, к 15 апреля и к  15 ок-
тября.

Подача заявки через си-
стему самообслуживания 
SPOKU.
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